
Ε Β Δ Ο Μ Α Δ Ι Α Ι Α  Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η   &  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η   Ε Φ Η Μ Ε Ρ Ι Δ Α  Τ Η Σ  Θ Ρ Α Κ Η Σ

ΗΧΩ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΠΟΛΙΤΗ, ΤΗΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

ΤΗΝ 
ΟΙΚΟΓΕNEIA
Για την  Θράκη 

που θέλουμε, Για 
την Ξάνθη που 
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ΤΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΝΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΣΤΡΑΤΟΥ ΚΟΝΤΟΥ 

-Με αυτούς θα αλλάξει την πόλη
Οι άνθρωποι που αποτελούν την παράταξή μας, 

είναι άνθρωποι που ζουν στην Ξάνθη. Είναι άνθρω-
ποι με όραμα που ονειρεύονται μια Ξάνθη Αλλιώς. 

Άνθρωποι που χαίρονται τις ομορφιές της αλλά και 
βιώνουν τα προβλήματα και αγωνιούν για το μέλ-

λον του τόπου τους.

Η ΦΥΣΗ ΕΚΔΙΚΕΙΤΑΙ

Ακριβή δημόσια δωρεάν 
παιδεία - πιο φθηνή η ιδιωτική παιδεία 

αφου επιτυγχάνονται οι στοχοι των 
μαθητών 
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ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΓΚΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΕΚΔΟΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ- 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ
ΑΜΠΟΒΙΑΝΙΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ

ΤΗΛ 2541 0 73116
Π.Π. ΓΕΡΜΑΝΟΥ 1

Τ.Κ. 67131
ΞΑΝΘΗ

eimail:info@xanthitimes.gr
ΔΙΑΝΟΜΗ: Χατζημωυσιάδης Κων/νος

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟI: 
Γκούλη Αικατερίνη 

Αμποβιανίδης Νεκτάριος
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΥΛΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΙΑ

ΤΗΛ. 2541 0 73116  
ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 

- ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ
2541 0 73116

Κιν. 6936 6464 55
email:info@xanthitimes.gr

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 
ΕΤΗΣΙΕΣ

ΙΔΙΩΤΩΝ.....60.00 ΕΥΡΩ
ΣΥΛΟΓΩΝ....100.00 ΕΥΡΩ

ΤΡΑΠΕΖΩΝ....200.00 ΕΥΡΩ
ΟΡΓΑ/ΣΜΩΝ...600.00 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΑΙΤΕΡΙΣΜΩΝ.600.00
ΕΥΡΩ

ΔΗΜΩΝ ... 600,00 ΕΥΡΩ
ΑΜΘ ... 600,00

Οι παραπάνω τιμές δεν περιλαμβάνουν ΦΠΑ
Απαγορεύεται η ολική,  μερική ή περιληπτική ή 
κατά παράφραση ή απόδοση του περιεχομένου 

μηχανικά ή ηλεκτρονικά χωρίς την έγγραφη άδεια 
του εκδότη

Νόμος 2121/93 και κανόνες Διεθνούς Δικαίου που 
ισχύουν στην Ελλάδα.

ΑΠΟΨΗ

Η ΦΥΣΗ ΕΚΔΙΚΕΙΤΑΙ

Τελικό συμπέρασμα, μετά της φωτιές και τις 
πλημμύρες που στοίχισαν σε ανθρώπινες ζωές, 
η φύση εκδικείται.

Ως χώρα, πορευτήκαμε φιλοξενούμε-
νοι στην φύση με τον δικό μας τρό-
πο. Έναν τρόπο που μάθαμε από 
πολύ νωρίς πώς να την εκμεταλ-
λευόμαστε για δικό μας όφελος, χω-
ρίς να δίνουμε δεκάρα αν την πληγώ-
νουμε και κυρίως αν την θυμώνουμε.

Δεν είναι μόνο ότι την εκμεταλ-
λευτήκαμε αλλά δεν την φροντί-
σαμε. Δεν επουλώναμε τις πληγές 
της κάθε φορά που την πληγώναμε.

Πήραμε το ξύλο από τα βουνά, κάνα-
με ανεξέλεγκτα μονοπάτια για να περ-
νούν άνθρωποι ασυνείδητοι μέσα από 
τις καρδιές των δασών, πήρανε από την 
καρδιά της πέτρες ορυκτά, αφήσαμε να 
λιώσουν οι πάγοι, αποξηράναμε λίμνες 
για να έχουμε χωράφια και προκοπή.

Αφήσαμε την Θράκη ξέφραγο αμπέ-
λι για να περνά ο κάθε πικραμένος 
της γης ανεξέλεγκτα και να την καίει.

Αποτέλεσμα την κάψανε οι λο-
γής λογής λαθρομετανάστες και 
τα υποχείρια της Τουρκίας που η 
ανάγκη τους έριξε στα νύχια της.

Η φύση μας έστειλε το μήνυμα. Αναδα-
σώστε καθαρίστε τις κοίτες τον ποτα-
μών. Τα αναχώματα του Έβρου και του 
Νέστου, που κάναμε ως περιοχή ή δεν 
κάναμε,  δεν χρειάστηκε μέχρι σήμερα 
να δείξουν αν αντέξουν εκατομμύρια τό-
νους νερού όταν θα κατεβούν θυμωμέ-
να από την Βουλγαρία. Όταν όμως γίνει, 
είναι βέβαιο,  τότε θα είναι πολύ αργά.

Αποτέλεσμα η Θράκη και ειδικότερα ο 
Έβρος να γνωρίσει μία από τις χειρότε-
ρες πυρκαγιές καιόμενος επί 16 ολόκλη-
ρες μέρες και η Θεσσαλία μία από τις χει-

ρότερες πλημύρες γιατί κάποιοι δεν 
φρόντισαν να φτειάξουν γερά ανα-
χώματα, να καθαρίσουν τα ποτάμια, 
να φτειάξουν γερούς δρόμους και 
γέφυρες. Τα λεφτά όμως τα έδωσαν.

Αλήθεια που πήγαν τα λεφτά; Πώς 
έγιναν οι αποξηράνσεις των λιμνών; 
Αποξήραναν με λίγα λόγια τις λί-
μνες και έστησαν τα χωριά μέσα 
στις περιοχές που ήταν οι λίμνες;

Πού ήταν το κράτος να προβλέ-
ψει ότι αν «σπάσουν» τα ποτάμια ή 
«κατέβει» το νερό από τα βουνά, το 
νερό, όπως η φύση ορίζει, θα καλύ-
ψει πρώτα τους χώρους που ήταν, 
δηλαδή τις αποξηραμένες λίμνες, τα 
μπαζωμένα και ακαθάριστα ρέματα.

Ποιος τελικά είχε την ευθύνη να 
προστατεύσει αυτούς τους ανθρώ-
πους που μέσα στο «ταμάχι» τους 
να δημιουργήσουν, να παλέψουν 
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με την γη και να βγάλουν τον επι-
ούσιο, δεν σκέφτηκαν αυτό που 
λέγαν οι παλιότεροι, ότι την φύση 
να την σέβεσαι και να προσέχεις;

Που ήταν οι περίφημοι επιστή-
μονες τις προηγούμενες δεκαε-
τίες «βολεμένοι» του δημοσίου, 
να προβλέψουν την καταστροφή;

Τα λεφτά για τον «βολεμένο» κόπο 
τους, στο δημόσιο, τα πήραν.

Τελικά οι πυρκαγιές και οι πλημύ-
ρες στην Ελλάδα βαδίζουν χέρι χέρι.

Αλλοίμονο στους πολίτες, που κάθε 
4 χρόνια, αποφασίζουν με την ψήφο 
τους ποιος θα τους κάψει και ποιος 
θα τους πνίξει στα ορμητικά νερά 
χειμάρρων και ποταμών που ανεξέ-
λεγκτα αφαιρούν ζωές Ελλήνων πο-
λιτών, που με την ψήφο τους εδώ και 
πενήντα χρόνια καθορίζουν την μοί-
ρα τους και επιτρέπουν να «σκυλεύ-
εται» η φύση και αυτή να εκδικείται 
με θύματα πάλι τους ίδιους, ενώ οι 
εκτελεστές τους συνεχίζουν να απο-
λαμβάνουν τα καλά της εξουσίας.

ΤΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΤΗΣ ΣΤΟΚΧΟΛ-
ΜΗΣ ΕΙΝΑΙ ΕΔΩ.

Το χειρότερο όλων, κανένας πρό-
εδρος των οικισμών, κανένας δή-
μαρχος, κανένας αντιπεριφε-
ρειάρχης, περιφερειάρχης και 
υπουργός δεν κάθισε στο «σκαμνί».

Η καταστροφή της Θράκης και ο 
πνιγμός της Θεσσαλίας, πέρασε 
και περνάει στο ντούκου μέσα από 
τους δέκτες της τηλεόρασης που 
όλη η προσπάθεια ενημέρωσης είχε 
σαν σκοπό να φτάσει στις προ-
σπάθειες του κράτους, να σώσουν 
τάχα μου ντε τους πληγέντες είτε 
στις πυρκαγιές, είτε στις πλημύρες 
της Θεσσαλίας, αφού ποιο μπρο-

στά εξιστορώντας με πλάνα, «έπαιζαν» 
το παιγνίδι της κλιματικής αλλαγής, με 
σχέδιο να αλώσουν την σκέψη, έβγα-
λαν και βγάζουν  «καθαρό» το ανύ-
παρκτο κράτος με πλάνα που δείχνουν 
ότι με την παρέμβαση του σώζει ζωές.

Ένα κράτος που δεν φρόντισε πολύ πριν 
να μην καούν οι πολίτες και να μην πνι-
γούν. Δυστυχώς στον τηλεθεατή, μένει 
η εικόνα της υπεράνθρωπης ομολογου-
μένως προσπάθειας των διασωστών.

Τα κοντινά και «γεμάτα» πλάνα της αυ-
τοθυσίας των διασωστών ξεπλένουν 
τους κυβερνώντες και έτσι οι πολίτες θα 
πάνε να ψηφίσουν έχοντας την εικόνα, 
ότι μοιραία η κλιματική αλλαγή τους κα-
ταστρέφει, αλλά ευτυχώς που η πολιτεία 
με τα όργανά της, τους προστατεύει.

Όλα «δουλεμένα» με σωστά, προγραμ-
ματισμένα πλάνα  από τους « Image 
Makers» των ανθρώπων που κρατούν 
την εξουσία και χειρίζονται τον απαί-
δευτο λαό των Ελλήνων κατά το δοκούν.

Οι ίδιοι άνθρωποι, που κάηκαν και πνί-
γηκαν και δεν αποζημιώθηκαν, αρ-
γότερα, όταν περάσει η μπόρα,  στο 
καφενέ θα σφάζονται μεταξύ τους 
ποιος θύτης έσωσε καλύτερα τα θύ-
ματα οπότε και τον ψηφίζουν πάλι.

ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ;

Και οι εισαγγελείς γλύτωσαν ίσως, 
μία επίπονη εργασία από το να στεί-
λουν πολιτικό στο σκαμνί, γιατί κακά 
τα ψέματα, οι νόμοι που ψηφίζονται 
στην Ελλάδα, έχουν σαν σκοπό να ξε-
πλένονται αυτοί οι άνθρωποι που με 
την απραξία τους και την αδιαφορία 
τους εξόργισαν την φύση και αυτή με 
την σειρά της εκδικήθηκε τους ανόη-
τους ανθρώπους που τους ψήφισαν.

Το κακό είναι ότι όλοι όσοι καίγονται 
και πνίγονται, δέχονται την «βοήθεια» 

της εξουσίας και τις οδηγίες για το πώς 
θα σωθούν, μέσα από τα σαλόνια τους 
και το θεωρούν απολύτως φυσιολογικό.

Θεωρούν φυσιολογικό η εξουσία να 
νοιάζεται για το καλό των πολιτών όχι 
μαχόμενη δίπλα του, αλλά ευρισκό-

μενη μέσα στο σαλόνι και δίνο-
ντας οδηγίες πώς θα σωθούν οι 
πολίτες από την ίδια την εξουσία, 
που τους έκαψε και τους έπνιξε.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ

ΤΙ ΓΙΝΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΘΡΑΚΗ; Η ΞΑΝΘΗ;
Μοιραία, το ερώτημα απευθυνόμενο 
σε όλους εμάς που κατοικοεδρεύου-
με στην Θράκη και ποιο συγκεκριμέ-
να στην Ξάνθη, έρχεται από μόνο του.
Ο Έβρος, ο Νέστος και τέλος ο Κόσυνθος;

Αν λάβουμε υπόψη μας το γεγονός ότι 
η Περιφέρεια τα τελευταία πέντε χρό-
νια δεν κατάφερε να ορθώσει δύο πε-
σμένες γέφυρες, αυτή της Καβάλας 
και του Κομψάτου,  αντιλαμβάνεται 
κάποιος τι θα γίνει αν πέσουν όλες οι 
γέφυρες και τα γεφυράκια που συν-
δέουν τα χωριά και τις πόλεις της 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

Αν επίσης λάβουμε υπόψη την αντιπυρι-
κή ζώνη που κατασκεύσε ο Τσέπελης στο 
Σαμακώβ, πλάτους περίπου 2 μέτρων με-
ταξύ του δάσους και των σπιτιών μόνο και 
μόνο για τις ανάγκες της φωτογράφισης 
, αντιλαμβάνεται κανείς τι θα γίνει αν ξε-
σπάσει πυρκαγιά στο περιαστικό δάσος.

Με δεδομένο ότι κάθε γωνιά της Θράκης 
και ιδιαίτερα του Έβρου που έχει καεί το 
δάσος και άρα είναι αδύνατο να συγκρα-
τηθούν όγκοι νερού,  αντιλαμβάνεται και 
ο ποιο αδαής τι θα συμβεί όταν ανοίξουν 
οι ουρανοί  και ποιος φουκαράς θα κλαί-
ει το σπίτι του που το πήραν τα ορμη-
τικά νερά της βροχής, την επιχείρηση 
του, το μαντρί του ή ακόμη χειρότερα 
θα τον κλαίνε οι συγγενείς αν βρεθεί 
μέσα στον χείμαρρο νεκρός, πνιγμένος.

Αν λάβουμε υπόψη ότι αν οι Βούλγαροι 
ανοίξουν τα φράγματα τους για να μην πνι

γούν οι ίδιοι, τι θα γίνει στον Έβρο 
και στον Νέστο  και με δεδομένο ότι 
η Περιφέρεια μέσω των αντιπεριφε-
ρειαρχών της δεν έκαναν και καμία 
παρέμβαση της προκοπής, όπως 
καθαρισμό και ενίσχυση των αναχω-
μάτων, εδώ αξίζει να σημειωθεί ότι οι 
δήμαρχοι των παραποτάμιων δήμων 
του Έβρου και του Νέστου δεν σή-
κωσαν μπαϊράκι για να γίνει παρέμ-
βαση, αντιλαμβάνεται κανείς ότι η 
Περιφέρεια και το Υπουργείο δεν πο-
λυνιάστηκαν αφού οι δήμαρχοι δεν 
γκρινιάζουν, και πάμε στον Κόσυνθο.

Ο Κόσυνθος στο παρελθών έδει-
ξε ότι έχει την δύναμη να πνίξει 
την νότια περιοχή της Ξάνθης και 
φυσικά τα χωριά Πολύσιτος Συδι-
νή, το έχουμε δει στο παρελθών.

Πέρα από κάποια «σαζανέτ» που αν 
θυμάμαι καλά τοποθετήθηκαν για 
τις ανάγκες της προβολής του πο-
λιτικού έργου, τότε με την γέφυρα 
του Πολυσίτου και αν θυμάμαι καλά  
ήταν επί Ζαγναφέρη, πέραν τού-
του δεν έγινε καμία σοβαρή επέμ-
βαση. Όσο για τον Εχίνο αν  «σπά-
σει» το ποτάμι κλάφτα Χαράλαμπε.

ΤΟ «ΖΟΥΜΙ» 
Κάντε κάτι όσο είναι νωρίς. Καθα-
ρίστε τα ποτάμια, τους χειμάρρους 
ενισχύστε τα αναχώματα.
Λεφτά υπάρχουν. Αξιοποιείστε τα.
Ξέρετε εσείς.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ.
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Στην ετήσια εκδήλωση μνήμης για τους φονευθέντες 

του Καρυόφυτου Βρέθηκε  υποψήφιος δήμαρχος 
Ξάνθης Στράτος Κοντός

Ο υποψήφιος δήμαρχος Ξάν-
θης  Στράτος Κοντός παρα-
βρέθηκε,  στις εκδηλώσεις 
μνήμης για τους σφαγιασθέ-
ντες του Καρυόφυτου από 
τις βουλγαρικές δυνάμεις 
κατοχής κατά τον Δεύτερο 
Παγκόσμιο Πόλεμο.

 

Η Επιμνημόσυνη Δέηση τελέστη-
κε στον Ιερό Ναό Αγίου Δημητρίου 
Άνω Καρυοφύτου και ακολούθησε 
Τρισάγιο στο Μνημείο Πεσόντων, 
ιερουργούντος του Σεβασμιώτα-
του Μητροπολίτου Ξάνθης και 
Περιθεωρίου κ.κ. Παντελεήμωνος.

Στη συνέχεια πραγματοποιήθη-
κε ομιλία για το χρονικό της ημέ-
ρας από τον πατέρα Βασίλειο.

 

Οι εκδηλώσεις ολοκληρώθηκαν 

με την κατάθεση στεφανιών από τον 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης, Κώ-
στα Κουρτίδη, τον Υποδιοικητή του 
Δ’ΣΣ Δημήτρη Πετρούλια, τους εκπρο-
σώπους των Σωμάτων Ασφαλείας, της 
τοπικής κοινότητας, του συλλόγου 
Καρυοφυτιανών, του συλλόγου Απο-
γόνων Προσφύγων Άνω Καρυόφυ-
του και φορέων που τίμησαν τη μνή-
μη των φονευθέντων Καρυοφυτιανών.

 

Ήταν 9 Σεπτέμβριου του ’44, όταν 
βουλγαρικό Στρατιωτικό Απόσπα-
σμα έλαβε την εντολή να εκτελέσει 
τους Έλληνες χριστιανούς κατοίκους 
του Καρυόφυτου. Τριάντα οκτώ αθώ-
οι Έλληνες σφαγιάσθηκαν -ανάμεσά 
τους κι ένα μωρό ενός έτους- αλλά και 
ο Βούλγαρος πρόεδρος του χωριού.

Στη συνέχεια, οι στρατιώ-
τες έκαψαν τα σπίτια, αλλά 
και την εκκλησία του οικισμού.

Η παράταξη «Δημοτική Αλλαγή» ο μοναδικός 
συνδυασμός που κατέρχεται στον Δήμο 

Τοπείρου

Ολοκληρώθηκε την Κυριακή 10 Σεπτεμ-
βρίου στο Πρωτοδικείο Ξάνθης η δια-
δικασία ανακήρυξης των συνδυασμών 
που συμμετέχουν στις Αυτοδιοικητικές 
Εκλογές 2023 στον Δήμο Τοπείρου. Η 
παράταξη «Δημοτική Αλλαγή» με επι-
κεφαλής τον Δήμαρχο Τοπείρου Θωμά 
Μίχογλου είναι η μοναδική που κατέρ-
χεται στην εκλογική διαδικασία, συ-
σπειρώνοντας όλες τις υγιείς δυνάμεις 
σε έναν ενιαίο συνδυασμό, ως απόρ-
ροια της εντιμότητας, της εργατικότη-
τας και της αποτελεσματικότητας μας.

Το προηγούμενο διάστημα υλοποιήθη-
καν σημαντικά έργα και παρεμβάσεις 
που αναβαθμίζουν την καθημερινότητα 
των συνδημοτών μας. Οι παρεμβάσεις 
αφορούν σε αντικατάσταση υποδομών 
πόσιμου ύδατος, οργάνωση πολεοδο-
μικού σχεδιασμού, δράσεις εξοικονό-
μησης ενέργειας, βελτίωση της κα-
θημερινότητας και εξυπηρέτηση του 
πολίτη, αναβάθμιση περιβάλλοντος και 
ποιότητας ζωής, βελτίωση αθλητικών 
υποδομών και σχολικής στέγης, κα-
θώς και δράσεις κοινωνικής πρόνοιας 
που υλοποιούνται με χρηματοδοτήσεις 

που εξασφαλίστηκαν από διάφορα 
χρηματοδοτικά εργαλεία με συνο-
λικό προϋπολογισμό πάνω από 20 
εκ. ευρώ. Επιπλέον, έχουν υποβλη-
θεί σε αναπτυξιακά προγράμματα 
έργα προϋπολογισμού πάνω από 
5 εκ. ευρώ τα οποία πρόκειται να 
υλοποιηθούν το επόμενο διάστημα.

Ο Δήμαρχος Τοπείρου Θωμάς Μίχο-
γλου δήλωσε: «Πήρα την απόφαση 
να διεκδικήσω ξανά το αξίωμα του 
Δημάρχου ηγούμενος μιας ομάδας 
που απαρτίζεται από 105 υποψη-
φίους οι οποίοι μοιράζονται τις 
ίδιες αγωνίες με εμένα για τον τόπο 
μας. Συντροφιά με ανθρώπους από 
όλους τους πολιτικούς χώρους, 
χωρίς αποκλεισμούς και ταμπέλες, 
κάνοντας την ισονομία και ισοπολι-
τεία σημαία μας, δίνοντας την ευ-
καιρία στον καθένα να προσφέρει, 
ανοίγοντας την πόρτα του Δήμου 
σε όλους, ανεξαρτήτως θρησκείας, 
κουλτούρας ή καταγωγής. Όλοι μαζί 
μπορούμε να βάλουμε τα θεμέ-
λια για έναν Δήμο που μας αξίζει».

Πολιτική
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«Βρώμικο»  πολιτικό παιγνίδι στα Κιμμέρια
Ειλικρινά δεν αντιλαμβανόμα-
στε μέχρι που μπορεί να φτάσει 
ένας άνθρωπος για να ξανακα-
θίσει στην καρέκλα της εξουσίας 
και επιτρέπει στην επιθυμία  του 
να τον οδηγεί στον παροξυσμό.

Διαφορετικά πώς μπορεί να εξη-
γήσει κανείς την «απόσυρση», άλ-
λοι λένε με το αζημίωτο, τριών το-
πικών συμβούλων των Κιμερίων 
από το ψηφοδέλτιο του Στράτου 
Κοντού στο παραπέντε και εν τω 
μεταξύ να το διατυμπανίζουν τα 
«παπαγαλάκια» του, που σε αυτές 
τις εκλογές, με απευθείας αναθέ-
σεις, τους «χρύσωσε» για τα καλά, 
εννοείται με χρήματα των δημοτών.

Πληροφορίες μας λένε ότι στήθη-
κε βρώμικο πολιτικό παιγνίδι στα 
Κιμέρια με σκοπό να παγιδευτεί ο 
Στράτος Κοντός και να μην προ-
λάβει να καταθέσει ολοκληρωμένη 
στο Πρωτοδικείο την κατάσταση 
με τους υποψηφίους. Το ” διπλά-
ρωμα” έγινε από συνεργάτες του  
γνωστού, αγνώστου,  πολιτικό 
απατεώνα,  στο πάρα πέντε – πριν 
δηλαδή κατατεθεί ο συνδυασμός 
του Στράτου Κοντού στο Πρωτοδι-
κείο για να δημιουργηθεί κόλλημα;

Άγνωσται αι βουλαί των πολιτικών 
απατεώνων.

Πραγματικά οι τρείς τοπικοί σύμ-
βουλοι, από τα κατώτατα πολιτικά 
στελέχη της Ξάνθης, στο παρα-
πέντε, έκαναν «στροφή» και δή-
λωσαν ότι δεν κατεβαίνουν στις 
εκλογές ελπίζοντας ότι ο εντο-
λοδόχος τους θα στριμώξει την 
παράταξη του Στράτου Κοντού.

Αυτό άλλωστε  δικαιώνει την τακτική 
του επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη 
αλλιώς», Στράτο Κοντό, δηλαδή της μη 
ανακοίνωσης των υποψηφίων, μέχρι η 
λίστα να πάει στο πρωτοδικείο. Με λίγα 
λόγια, εδώ και τρείς μήνες που ξεκίνη-
σε η έντονη διαδικασία των επικεφα-
λής των παρατάξεων να «κλειδώσουν» 
τις λίστες των υποψηφίων, μαθαίνου-
με ότι  μόλις ακουγόταν υποψήφιος να 
συνομιλεί με την παράταξη του Στρά-
του…  ακολουθούσε το «διπλάρωμα» 
του υποψηφίου, και με ταξίματα, πο-
λιτικά ανταλλάγματα, κάποιοι μιλούν 
ακόμη και για εκβιασμό, προσπαθούσαν 
οι συνεργάτες του να εξαγοράσουν αυ-
τόν που συνομιλούσε με τον Σ. Κοντό.

Ο  γνωστός πολιτικός χαμαιλέοντας,  
φρόντισε εν τω μεταξύ, δύο ημέρες 
πριν την κατάθεση της λίστας στο 

πρωτοδικείο,  μέσω των  έμμισθων μέ-
σων ενημέρωσης του, να πληροφορή-
σει την κοινή γνώμη ότι τρία στελέχη 
του Στράτου Κοντού άλλαξαν γνώμη 
με τους σχετικούς διθυράμβους, ελ-
πίζοντας ίσως, στην  αναστολή του 
εγχειρήματος του Στράτου Κοντού;

Αλήθεια που ήξερε ότι παραιτήθηκαν;

Πότε ακριβώς παραιτήθηκαν οι τρείς 
τοπικοί σύμβουλοι των Κιμερίων;

Κυρίως όμως πώς παραιτήθηκαν και 
με ποιον τρόπο;

Πολλά ακούγονται στα Κιμέρια, πολλά 
λέγοντα, κάποια μάλιστα αγγίζουν τα 
όρια της ηθικής  και της νομιμότητας.

Τελείωσε όμως το παιγνίδι στα Κιμ-
μέρια και ο γνωστός πολιτικός μπα-

ταχτσής, θα πρέπει να αντιμετω-
πίσει την ετυμηγορία του λαού 
της Ξάνθης στις 8 Οκτωβρίου

Συνήθως, λένε οι σοφοί, τα αξιώματα 
πρέπει να τα διεκδικούν οι έντιμοι.

Τώρα αν αυτές οι συμπεριφορές 
θεωρούνται από την πλευρά των 
ψηφοφόρων της Ξάνθης έντι-
μες, τότε πράγματι τους αξίζουν 
να τους διοικούν οι ανέντιμοι.

Όπως και αν έχει το όλο θέμα, κά-
ποιοι στιγμή η Ξανθιώτες που 
έχουν εθιστεί στην κυριολεξία,  να 
βλέπουν το ανήθικο ως κανονικό-
τητα και το ψέμα ως εργαλείο να 
λύσουν τα προσωπικά τους μικρά 
ή μεγάλα συμφέροντα και «χα-
λαλίζουν» στην κυριολεξία την 
πολύτιμη ψήφο τους, σε ανθρώ-
πους που δεν έχουν ιερό και όσιο, 
σε ανθρώπους που δεν σέβονται 
τον κόπο τους , δεν σέβονται την 
ιστορία της Ξάνθης και μέσα από 
ανίερες και πολλές  φορές αντε-
θνικές συμμαχίες, εξυπηρετούν 
τα προσωπικά τους συμφέροντα.

Τελικά, μήπως η 8η Οκτωβρίου 
γίνει ο σταθμός που οι Ξανθιώ-
τες αλλάξουν λογική και σκε-
πτικό υπό το πρίσμα πάντοτε 
ότι έχουν εναλλακτική πρόταση;

Ο καιρός ήρθε, η εναλλακτική πρό-
ταση είναι μπροστά τους. Αρκεί να 
πάψουν να κοιτάζουν τα μικροσυμ-
φέροντα τους και να δούνε έστω  
και για μία μόνο φορά το συμφέρον 
του συνόλου, δηλαδή της Ξάνθης.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
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πλευρό της Δημοτικής παράταξης «ΜΠΡΟΣΤΑ» με επικεφαλής τον Σ. Μελισσόπουλο

Πολιτική

Η αλήθεια είναι ότι οι Ξανθιώ-
τες, αν έχουν μπροστά τους πο-
λιτικό πρόσωπο εμπιστοσύνης, 
το τιμούν με την ψήφο τους, 
όπως έκαναν στις τελευταίες αυ-
τοδιοικητικές εκλογές του 2019 
με τον γιατρό Β. Παπαδόπουλο.

Ο Β. Παπαδόπουλος είναι μία έντι-
μη πολιτική μονάδα, που πάνω 
από όλα, βάζει το κοινό συμφέρων.

Τον ενδιαφέρει η δημόσια υγεία και 
οι προτάσεις που έκανε στο πα-
ρελθών και ισχύουν και σήμερα, 
είναι η συνδρομή του δήμου, στην 
σωστή και οργανωμένη πρωτο-
βάθμια υγεία. Πιστεύει ακράδαντα 
πώς αν η δημοτική αρχή το θέλει 
μπορεί αυτή η δράση να ευδοκι-
μήσει και να αγκαλιαστεί από την 
κοινωνία της Ξάνθης. Με δεδομέ-
νο μάλιστα ότι το νοσοκομείο της 
Ξάνθης αδυνατεί να ανταποκριθεί 
όχι μόνο στην δευτεροβάθμια υγεία 
αλλά ούτε και στην πρωτοβάθμια.

Είναι οι θέσεις που κατά κόρον 
ανέπτυξε ο Dr Παπαδόπουλος, 
αλλά δεν εισακούστηκαν ούτε 
από το δημόσιο σύστημα υγείας 
αλλά ούτε από τον δήμο Ξάνθης.

Δυστυχώς, μέχρι σήμερα, οι προ-
τάσεις του, δεν εισακούστηκαν από 
την απερχόμενη διοίκηση του δή-
μου και τα καταστροφικά αποτε-
λέσματα με τον κακό χειρισμό του 
covid από την πλευρά του Μ. Τσέ-
πελη, ο οποίος απλώς είχε απλώσει 
το χέρι στην κεντρική διοίκηση και 
σπατάλησε όλους τους πόρους στο 
να εκπαιδεύσει τους Δροσερίτες 
για το τι εστί covid πληρώνοντας 

αδρά, συγκεκριμένα ΜΜΕ, και αγοράζο-
ντας απολυμαντικό πολλαπλάσιο από 
ότι απαιτούνταν,  ενώ θα μπορούσε με 
τα χρήματα που σπατάλησε να οργανώ-
σει την πρωτοβάθμια δημοτική υγεία.

Ο Β. Παπαδόπουλος είναι από τους 
ανθρώπους που ασχολούνται με τα 
κοινά – ο όρος πολιτικός – δεν του 
ταιριάζει, με δεδομένο ότι έχει τά-
ξει τον εαυτό του στο κοινό καλό- και 
με δεδομένες τις επιστημονικές του 
γνώσεις, προσπαθεί να στηρίξει την 
τοπική δημόσια υγεία και όταν κλήθη-
κε μέσα από τον δημόσιο φορέα της 
υγείας να συνδράμει, οι αγκυλώσεις 
του δημόσιου συστήματος υγείας, τον 
έκαναν να αποφασίσει να παραιτηθεί.

Αυτός είναι ο Β. Παπαδόπουλος, ο 
οποίος βάζει πιο μπροστά το καλό των 
συμπολιτών από το προσωπικό του.

Άλλωστε δεν είναι τυχαίο το γεγο-
νός της παραίτησης του από την θέση 
του διευθυντού της παθολογικής.

Αυτό συμβαίνει και με την πο-
λιτική του σταδιοδρομία.

‘Όταν είδε ότι κάτι δεν «πατούσε» 
καλά στην παράταξη «Αγάπη για την 
Ξάνθη μας», παραιτήθηκε όχι μόνο 
από την παράταξη, αλλά και από το 
αξίωμα του δημοτικού συμβούλου.

Ο χρόνος έδειξε ότι τελικά είχε δίκιο 
αφού τα περισσότερα μέλη της πα-
ράταξης «Αγάπη για την Ξάνθη μας» 
από πολέμιοι του συστήματος Τσέ-
πελη, έγιναν έμμισθοι υπηρέτες του.

Άλλωστε οι Ξανθιώτες, γνωρί-
ζουν ότι έχουν να κάνουν με έναν 
έντιμο άνδρα και με την ψήφο 
τους ακολουθούν τα βήματα του.

Ο λόγος είναι ότι ο Β. Παπαδόπουλος δι-
δάσκει ήθος, διδάσκει πολιτική εντιμό-
τητα και δεν διστάζει να σπάει αυγά για 
να προστατεύσει το δίκιο των πολιτών.
Λίγα λόγια για τον Β. Παπαδόπουλο.
Ο Βασίλειος Παπαδόπουλος του Περι-
κλή κατοικεί στην Ξάνθη από το 1981.

Είναι παντρεμένος με την Αναστασία 
Νικολάου. Έχει μία κόρη, τη Χρυσή. Εί-
ναι ιατρός Παθολόγος, πτυχιούχος της 
Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, όπου εισήλθε μετά από Πα-
νελλήνιες εξετάσεις και με υποτροφία 
του Κρατικού Ιδρύματος Υποτροφιών.

Μετά τις βασικές σπουδές του, συ-
νέχισε ως μεταπτυχιακός φοιτητής 
και αναγορεύτηκε διδάκτορας Πα-
θολογίας – Πληθυσμιακής Γενετικής 
του Πανεπιστημίου Αθηνών επίσης 
με την υποστήριξη του Κρατικού 
Ιδρύματος Υποτροφιών. Εκπαιδεύ-
τηκε ως ιατρός στην ειδικότητα 
της Παθολογίας στα Νοσοκομεία 
της Ξάνθης και της Αλεξανδρού-
πολης. Συνέχισε τις σπουδές του 
στο Τμήμα Μοριακής Βιολογίας και 
Γενετικής Δ.Π.Θ. από το οποίο και 
αποφοίτησε το 2005. Εργάστηκε 
στο Νοσοκομείο Ξάνθης ως ειδικός 
Παθολόγος και στην Ιατρική Σχολή 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης ως Λέκτορας Παθολογίας.

Εξελέγη τέσσερις φορές στα όργανα 
του Ιατρικού Συλλόγου Ξάνθης. Διετέ-
λεσε μέλος του Δ.Σ. του Περιφερειακού 
Τμήματος Ξάνθης του Ελληνικού Ερυ-
θρού Σταυρού. Συμμετέχει ως εθελοντής 
στο Σύλλογο Αιμοδοτών, στο Κοινωνι-
κό Ιατρείο-Φαρμακείο και στη Μονάδα 
Ανοικτής Φροντίδας Ηλικιωμένων “Ο 
Άγιος Παντελεήμων” της πόλης μας.

Αυτό είναι με αδρές γραμμές το 
βιογραφικό του Β. Παπαδόπουλου 
υποψηφίου Δημοτικού Συμβούλου 
με την παράταξη «ΜΠΡΟΣΤΑ» και 
επικεφαλής τον Σ. Μελισσόπουλο.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
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ΣΟΚ & ΔΕΟΣ!!! Η φύση μόνη της δημιούργησε 
ξανά την αποξηραμένη λίμνη Κάρλα…

Τα λόγια είναι περιττά σήμερα Κυ-
ριακή 10 Σεπτεμβρίου 2023… Αυτό 
που βλέπουμε να συμβαίνει στον 
απέραντο κάμπο του Ελευθερί-
ου, της Δήμητρας, της Πλασιάς, 
του Καστρίου, της Αμυγδαλής, 
του Καλαμακίου, είναι ασύλλη-
πτο… Προφανώς έχουμε μπροστά 
μας το πραγματικό μέγεθος της 
Κάρλας, την εικόνα που θα είχε η 

λίμνη από την αρχαιότη-
τα ως ότου αποξηραθεί… 
Η φύση μάς δείχνει τη 
δύναμή της… Υποκλινό-
μαστε σε αυτή, αντιλαμ-
βανόμαστε ότι κάθε αν-
θρώπινη αντίσταση δεν 
μπορεί να τιθασεύσει 
αυτή τη δύναμη και από 
τις επόμενες ημέρες μα-
ζεύουμε το κουράγιο μας 
για να αντιμετωπίσου-

με την κατάσταση ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ…
Οι αγρότες μας είναι σε πλήρη από-
γνωση, χιλιάδες στρέμματα καλλι-
εργήσιμης γης είναι βυθισμένα στο 
νερό… Η Θεσσαλική γη είναι βαθιά 
πληγωμένη και οι συνέπειες στην πα-
ραγωγή και στην κατανάλωση θα φα-
νούν άμεσα και θα είναι τεράστιες…

Κείμενο – φωτογραφίες: “Χώρα Αγιά”

Συλλογή ειδών πρώτης ανάγκης για τους 
πλημμυροπαθείς της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η ΑΔΕΔΥ Ξάνθης σε συνεργασία με το Ερ-
γατοϋπαλληλικό Κέντρο Ξάνθης και τα 
πρωτοβάθμια σωματεία τους, και μετά 
από επικοινωνία με τα Εργατικά Κέντρα 
και τα Ν.Τ. ΑΔΕΔΥ, Θεσσαλίας, συλλέ-
γουν είδη πρώτης ανάγκης για πλημμυ-
ροπαθείς της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Σημείο περισυλλογής ορίζεται:

Εργατικό Κέντρο Ξάν-
θης ( Μεγάλου Ρεύματος 18 ),

Από τις 08:30 έως τις 15:30, κάθε μέρα.

Τα προϊόντα που συλ-
λέγονται είναι τα εξής:

·        Νερά εμφιαλωμένα.

·        Τρόφιμα μακράς δι-
άρκειας εκτός ψυγείου.

·        Κονσέρβες – Μπισκότα.

·        Παιδικές Τροφές – Βρεφικά Γάλατα.

·        Γάλατα και Χυμούς μακράς διάρκειας.

·        Πάνες Ακράτειας Ανηλίκων 
& Ηλικιωμένων – Μωρομάντηλα.

·        Σκηνές – Κουβέρτες – Παπλώ-
ματα – Υπνόσακοι (Sleeping Bags)

·        Φακούς – Power Bank ηλιακά.

·        Ιατροφαρμακευτικό Υλι-

κό (Μάσκες – Γάζες – Γάντια 
– Αντισηπτικά – Χάνζαπλαστ).

‘Όσοι πολίτες και συνάδελφοι, 
επιθυμούν να συνδράμουν οικο-
νομικά για την αγορά προϊόντων, 
θα υπάρχει ειδικό σταντ προϊό-
ντων στο κατάστημα PLAZA ΦΘΗ-
ΝΗ ΑΓΟΡΑ (ΚΟΝΩΝΑΣ ΑΝΔΡΕ-
ΑΣ) Μπρωκούμη 14 – (Πλατεία 
Ελευθερίας) -·τηλ.: 2541022131.

ACTION FRIDAYS! Κάθε Παρα-
σκευή γεμίζεις με ACTION 100 ή 
ACTION Diesel & ΚΕΡΔΙΖΕΙΣ Χ4 

ΠΟΝΤΟΥΣ στο πρόγραμμα επιβρά-
βευσης AVIN Κερδίζω! (1 λίτρο = 

4 πόντοι).

To μοναδικό πρόγραμμα επιβράβευ-
σης με ΑΜΕΣΗ επιστροφή χρημάτων.
Kάθε 250 πόντοι μετατρέπονται σε 

δωροεπιταγές αξίας 3€.
Κατέβασε το App και συγκέντρωσε 

πόντους με κάθε αγορά σε καύσιμα, 
λιπαντικά και προϊόντα Agora!

#avinkerdizo #x4action

AVIN Χαραλαμπίδης

Εξασφάλιση ποιότητας, εξασφαλισμένη φροντίδα από 
την Avin Χαραλαμπιδης.

Χαραλαμπίδης μικτό πρατήριο καυσίμων στην Ξάνθη.
2ο χλμ Ξάνθης-Καβάλας , Xánthi, Greece

2541 067933
chakostas@hotmail.com

      Πάντα ανοιχτά
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Ακριβή δημόσια δωρεάν 

παιδεία - πιο φθηνή η ιδιωτική παιδεία αφου 

επιτυγχάνονται οι στοχοι των μαθητών 

Κοινωνία

Πότε θα γίνει δωρε-
άν η παιδεία στον τόπο μας;

Πότε θα δομηθεί σωστά η παι-
δεία μας για να μην χρειάζεται 
εξωσχολική εργασία ο μαθητής;

Γιατί οι μαθητές της ευρώ-
πης ξεκινούν τελειώνουν τις 
εργασίες τους στο σχολείο;

Γιατι η τροχαία κάνει τώρα έλεγχο 
στα λεοφωρεία που μεταφέρουν 
τους μαθητές αν πληρούν τις πρου-
ποθέσεις ασφαλείας των μαθητών;

Τον υπόλοιπο χρόνο κυ-

κλοφορούν όπως κκλοφορούν;

Πολλά τα ερωτήματα αλλά δυστυχώς 
όπως συνήθως δεν υπάρχουν απαντή-
σεις από τους υπεύθυνους υπουργούς;

Οι δήμοι και η δημόσια υγεία είναι έτοιμη 
να αντιμετωπίσει την αύξηση των ασθε-
νειών λόγω πολλών μαθητών στις τάξεις;

Υπάρχουν αίθουσες για όλα τα παι-
διά της Ξάνθης ή απλά θα τα «πα-
στώσουμε» και αν μας επισκεφθεί ο 
covid  θα κάνουν μάθημα με ανοιχτά 
παράθυρα και όποιο παιδάκι πούντια-
σε, πούντιασε, αλλά, θα υποχρεώσουν 
τους γονείς του να κάνουν τα εμβόλια.

Πολλά και αναπάντητα τα ερω-
τήματα μετά το πρώτο χτύπη-
μα του κουδουνιού για φέτος.

Περισσότερο από 30% είναι η αύξηση 
φέτος στα σχολικά είδη, με το χτύπη-
μα του κουδουνιού στην πρώτη ημέρα 

της νέας σχολικής χρονιάς. Όπως κάθε 
χρόνο έτσι και φέτος η κατά τα άλλα 
δημόσια δωρεάν παιδεία στη χώρα μας 
έχει πάει περίπατο, αφού εκτός από τα 
σχολικά είδη χιλιάδες γονείς καλούνται 
να πληρώσουν δίδακτρα σε φροντιστή-
ρια αλλά και σε ιδιαίτερα μαθήματα. Και 
αυτό μόνο και μόνο για να μπορέσουν 
τα παιδιά τους να αποκτήσουν τις γνώ-
σεις που υποτίθεται θα έπρεπε να είχαν 
αποκτήσει πηγαίνοντας στο σχολείο.

Τα ερωτήματα πολλά και αναπάντη-
τα  μιας και δυστυχώς για τη χώρα 
μας, το γενικότερο σύστημα είναι 
έτσι δομημένο και ενισχύει την υπό-
θεση της εξωσχολικής διδασκαλίας 
δημιουργώντας μια κλίμακα οικονο-
μίας που μόνο δωρεάν δημόσια παι-
δεία δεν μπορεί να χαρακτηριστεί.

Είναι απορίας άξιο το γιατί εδώ 
και τόσα χρόνια μιλούμε για δω-
ρεάν δημόσια παιδεία όταν στην 
πραγματικότητα αυτή δεν υπάρχει.

ΑΝ ΟΜΩΣ ΣΥΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΙΟ ΦΘΗΝΑ 
ΚΟΣΤΙΖΕΙ Η ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ

Στον αντίποδα όταν μαθητές με θέ-
ληση και προσπάθεια, θέλουν το 
καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα και 
αυτό καταγράφεται στις πανελλήνι-
ες, τότε οι γονείς εμπιστεύονται την 
ιδιωτική εκπαίδευση και ας κοστίζει.
Με λίγα λόγια, εκ του αποτελέσμα-
τος, η δωρεάν παιδεία δεν είναι και 
τόσο δωρεάν αφού στο τέλος οι 
επιτυχίες στην ανώτατη εκπαίδευ-
ση είναι δεδομένες  γιατί εκεί δεν 
θα δεις «παστωμένους» μαθητές 
και οι εκπαιδευτές δεν κοιτάζουν το 
ρολόι πότε θα τελειώσει η διδακτι-
κή ώρα και όταν ο καιρός είναι κα-
λός, δεν θα τρέξουν για εκδρομές.
Είναι λυπηρό αλλά αυτή εί-
ναι η πραγματικότητα και 
γνωρίζουμε ότι δεν αρέσει.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΟΣ
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ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣΑπάντηση Κριτσίνη σε Τσιτιρίδη για την προσφυγή ακυρότητας

Τη δική του απάντηση στην ανα-
κοίνωση που εξέδωσε ο Δήμαρχος 
Αβδήρων, Γιώργος Τσιτιρίδης δίνει ο 
Αθανάσιος Κριτσίνης που κάνει λόγο 
μάλιστα για διασπορά fake news.

 

Αναλυτικά η απάντηση Κριτσίνη:

Τρομοκρατημένος ο Τσιτιρίδης καταφεύ-
γει σε FakeNews… «Έχασε την μπάλα»

Ο Τσιτιρίδης τρέμει από τον φόβο του και 
καλά κάνει, μιας κι έρχεται μια πανωλε-
θρία για τον ίδιο και τον συνδυασμό του.

Τρέμει γιατί έχει μάθει, ότι ήδη μαζεύουμε 
στοιχεία για τις εκατοντάδες ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ που έχει δώσει τα τελευταία 4 
χρόνιας αξίας αρκετών εκατομμυρίων ευρώ.

Και πολύ καλά γνωρίζει ο ίδιος τους λό-
γους και την σκοπιμότητα που προκύ-
πτει από την άρνησή του να μας πα-
ραδώσει δημόσια έγγραφα που νόμιμα 
έχουμε ζητήσει, με αποτέλεσμα να ανα-
γκαστούμε να προσφύγουμε στον συντο-
νιστή της αποκεντρωμένης διοίκησης.

Τώρα το μόνο που του απέμεινε, είναι 
να πάει στα δικαστήρια και να προσπα-
θήσει να ακυρώσει (νομίζει με το μυαλό 

του) την βούληση του λαού των Αβδήρων 
που βροντοφωνάζει «ΦΥΓΕ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗ».

Η διασπορά FakeNews κ. Τσι-
τιρίδη ΔΕΝ ΘΑ ΣΕ ΣΩΣΕΙ

Σε ενημερώνουμε κ. Τσιτιρίδη, εσένα και 
όσους αναμεταδίδουν τα FakeNews σου 
ότι το Πρωτοδικείο Ξάνθης με την αρ. από-
φαση 11 που εκδόθηκε στις 10 Σεπτεμβρί-
ου του 2023 (μόλις προχθές) ΑΝΑΚΗΡΥΞΕ 
ΝΟΜΙΜΑ τον συνδυασμό μας «ΤΩΡΑ Όλοι 
Μαζί Μπορούμε» με υποψήφιο Δήμαρ-
χο Αβδήρων κ. Αθανάσιο Κριτσίνη και 171 
δημοτικούς και τοπικούς συμβούλους .

Αυτή η απόφαση δεν αλλάζει με μια «απλή 
του αίτηση» και το ξέρει ο κ. Δήμαρχος… απλά 
μη έχοντας τι άλλο να κάνει προσπαθεί να 
μαζέψει τα κομμάτια του συνδυασμού του.

Ραντεβού στις κάλπες κ. Τσιτιρίδη και 
στους ορκωτούς λογιστές που καλού-

με από 1η Ιανουαρίου 2024 ώστε 
να διενεργήσουν οικονομικό έλεγ-
χο στον Δήμο Αβδήρων στην ΔΕΥΑΑ 
και σε όλα τα νομικά του πρόσωπα!!!

Επίσης σε ενημερώνουμε ότι σε 
όλες τις απευθείας αναθέσεις της 
4ετείας σου, θα πραγματοποιήσου-
με ΦΥΣΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ του αντικειμέ-
νου του έργου. (Αν δεν ξέρεις τι εί-
ναι αυτό ρώτα τους μηχανικούς σου).

Ραντεβού στις κάλπες στις 8 Οκτωβρίου

–

Ενημερώνουμε ότι ως συνδυασμός κα-
ταφεύγουμε σήμερα στην δικαιοσύνη 
για όσους διαδίδουν ήδη τα FakeNews 
του κ. Τσιτιρίδη

Στις 8 Οκτωβρίου τα Άβδηρα γυρίζουν 
σελίδα!!!
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Πολιτική & πολιτικοί
Ο Μπουδούρ Χουσείν από 
τα Κιμέρια, συμπορεύεται 

με τον Σ. Μελισσόπουλο

Με ιδιαίτερη χαρά ανακοινώνου-
με ως υποψήφιο του Δημοτικού 
μας συνδυασμού «ΜΠΡΟΣΤΑ» τον 
Μπουδούρ Χουσείν Χουσείν Ο Χου-
σείν είναι 47 ετών, ζει μόνιμα στα 
Κιμμέρια Ξάνθης και είναι παντρε-
μένος και πατέρας 2 παιδιών. Είναι 
φανοποιός και έχει δικό του συνερ-
γείο. Ήταν υποψήφιος και το 2014, 
μάλιστα εκλεγμένος ως πρόεδρος 
και συμμετείχε στις εκλογές του 
2019. Ξέρει πολύ καλά τα προβλή-
ματα των Κιμμερίων και της ευρύ-
τερης περιοχής και θέλει να συμ-
βάλλει με την εμπειρία του στην 
επίλυσή τους. Ευχαριστώ για την 
εμπιστοσύνη σου Χουσείν. Πάμε την 
Ξάνθη μας ΜΠΡΟΣΤΑ. Σάββας Με-
λισσόπουλος Υπ. Δήμαρχος Ξάνθης

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Μπουδούρ Χουσείν  
είναι από τους συμπολίτες μας που 
έχουν μάθει στην ζωή τους να δουλεύουν, έντιμα και σοβαρά.

Η επιλογή του  Σάββα Μελισσόπουλου  
είναι ίσως από τις πιο πετυχημένες με 
δεδομένο ότι ο Μπουδούρ με την  έντιμη 
στάση του  απλά εμπνέει τον σεβασμό.
Είναι αγαπητός από τους Κιμεριώ-
τες και είναι βέβαιο ότι θα βοηθή-
σει την παράταξη . Καλή δύναμη.

Χωρίς νερό οι κάτοικοι της 
Αχλαδιάς για περίπου μία 

εβδομάδα!

Με ανακοίνωσή του ο Περιφερεια-
κός Σύμβουλος Ιρφάν Χατζηγγενέ βά-
λει κατά της δημοτικής αρχής του 
δήμου Μύκης γιατι εξ αιτίας της οι 
κάτοικοι της Αχλαδιάς μένουν χω-
ρίς πόσιμο νερό. Ποιο συγκεκριμέ-
να αναφέρει στην ανακοίνωσή του.

Χωρίς πόσιμο νερό παραμένει εδώ και πε-
ρίπου μία εβδομάδα ο οικισμός της Αχλα-
διάς του Δήμου Μύκης με αποτέλεσμα η 
καθημερινότητα όλων να έχει γίνει εξαιρετικά δύσκολη.

Η κατάσταση έχει υπερβεί κατά πολύ 
τα όρια της ανοχής των κατοίκων, που 
αναρωτιούνται για ποιο λόγο δεν επι-
διορθώνεται η βλάβη και οι βρύσες 
τους παραμένουν «στεγνές», όπως και 
οι τσέπες τους, καθώς αναγκάζονται 
να πληρώνουν το νερό που πίνουν!

Στο ερώτημα πρέπει να απαντήσει η δη-
μοτική αρχή, όπως και ο αρμόδιος αντιδή-
μαρχος καθώς το χρονικό διάστημα της 
έλλειψης νερού είναι πάρα πολύ μεγάλο.

Η δημοτική αρχή οφείλει να εξηγήσει 
στους πολίτες όλους τους λόγους για 
τους οποίους στερούνται το βασικό αγα-
θό του νερού επί τόσες πολλές ημέρες και 
φυσικά να ζητήσει και μία συγγνώ-
μη ως ελάχιστον δείγμα σεβασμού!

Και ο Μ. Ρεκάρης 
συνοδοιπόρος του Σ. 

Μελισσόπουλου

Ακόμη ένα αξιόλογο μέλος της κοινω-
νίας μας, συμπορεύεται στις εκλογές 

της 8ης Οκτωβρίου με τόν συνδυ-
ασμό του Σ. Μελισσόπουλους Πιο 
συγκεκριμένα αναφέρει ο υποψή-
φιος δήμαρχος Σ. Μελισσόπου-
λος στην σχετική ανακοίνωσή του.

Με ιδιαίτερη χαρά ανακοινώνουμε 
τον υποψήφιο του Δημοτικού μας 
συνδυασμού «ΜΠΡΟΣΤΑ», Ρεκάρη 
Μιχάλη. Ο Μιχάλης είναι απόφοιτος 
του τμήματος Κοινωνιολογίας του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου. Έχει επί-
σης, αποφοιτήσει στην σχολή αρ-
χιμαγείρων μαγειρικής τέχνης στο 
Ι.Ε.Κ του Ο.Α.Ε.Δ Ξάνθης. Είναι άν-
θρωπος ευαισθητοποιημένος πάνω 
σε κοινωνικά ζητήματα και φυσιο-
λάτρης καθώς χρόνια ασχολείται με 
τη συλλογή μανιταριών. Είναι προ-
σηλωμένος οπαδός αλλά και δρα-
στήριο μέλος της ποδοσφαιρικής 
ομάδας της Ξάνθης στο διοικητικό 
συμβουλίου του Ερασιτέχνη της 
οποίας είναι αναπληρωματικό μέ-
λος και τον διακατέχει έντονο πολι-
τιστικό ενδιαφέρον για τα καλλιτε-
χνικά δρώμενα, ιδιαίτερα μουσικά. 
Κατοικεί στην Ξάνθη και δραστη-
ριοποιείται ως ελέυθερος επαγγελ-
ματίας στην εστίαση. Είναι γιος του 
αείμνηστου Χρήστου Ρεκάρη και 
της Ευαγγελίας Ρεκάρη δημοτικής 
υπαλλήλου. Διετέλεσε δημοτικός 
σύμβουλος στην Ξάνθη για δύο χρό
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Αθλητικά
Γράφει 
Ο Αμποβιανίδης Νεκτάριος

Μια επιστροφή και δύο μεταγρα-
φές νεοεισακτέων φοιτητών για 

την Ασπίδα Ξάνθης!

Η πρώτη πρόκειται για την επι-
στροφή του Δημήτρη Καρανικολίδη 
στον σύλλογο ενώ νέα πρόσωπα 
θα είναι οι δύο νεοεισακτέοι στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
σε τμήματα στην Ξάνθη και έτσι 
οι Γιώργος Καραφέρης και Δημή-
τρης Μπιλιούρης θα συνδυάσουν 
σπουδές με αυτό που αγαπούν το 
μπάσκετ και μάλιστα στο δυνατό 
πρωτάθλημα της National League 2

Αναλυτικά:

Ο Δημήτρης ξεκίνησε από την ακα-
δημία του συλλόγου μας στέφθηκε 
πρωταθλητής παίδων ΕΚΑΣΑΜΑΘ 
το 2016 , 5η θέση στο πανελλήνιο 
πρωτάθλημα παίδων των Τρικάλων 

και πρωταθλητής εφήβων ΕΚΑΣΑΜΑΘ το 
2019 και 5η θέση στο πανελλήνιο πρω-
τάθλημα εφήβων της Ελευθερούπολης . 
Στη συνέχεια αγωνίστηκε στον συμπολί-
τη Αρίωνα Ξάνθης και φέτος γυρίζει να 
βοηθήσει την προσπάθεια της ομάδας 
στην National League 2. Είναι φοιτη-
τής στο τμήμα Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θρά-
κης. Δημήτρη καλή μπασκετική χρονιά.

Ο Γιώργος ξεκίνησε από την ακαδημία 
του Γ.Σ.Βόλου παίζοντας μέχρι την αν-
δρική ομάδα.Η αγωνιστική χρονιά 2023-
2024 θα τον βρει στη Ξάνθη σαν πρωτο-
ετή φοιτητή του τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος του Δημοκριτείου Πα-
νεπιστημίου Θράκης, αλλά και σαν νέο 
αθλητή του συλλόγου μας. Γιώργο καλω-
σήρθες και σου ευχόμαστε τα καλύτερα.

Ο Δημήτρης ξεκίνησε το μπάσκετ στη 
Νάουσα και τίμησε την φανέλα του Ζα-
φειράκη Νάουσας κατακτώντας ένα πρω-
τάθλημα παίδων ΕΚΑΣΚΕΜ την περίοδο 
2021-2022 και ένα πρωτάθλημα εφήβων 
2023-2024. Μέλος της Μικτής Βορρά 
στο Rising stars με μεγάλη επιτυχία, 
μπόρεσε να συνδιάσει μπάσκετ και διά-
βασμα και να πετύχει την εισαγωγή του 
στους Ηλεκτρολόγους Μηχανικούς του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.
Δημήτρη καλωσήρθες στο σύλλο-
γο μας και σου ευχόμαστε κάθε επι-
τυχία μέσα και έξω από τα παρκέ.

Μια ντουζίνα μεταγραφές 
έφτασε ο Άρης Πετεινού 

που απέκτησε από τον ΑΟΚ 
τον Ανδρέα Γιαννάκο!

Στους ρυθμούς του πρώτου επίση-
μου αγώνα του βρίσκεται ο Άρης Πε-
τεινού, μετά την αναβολή της πρε-
μιέρας το πρώτο ματς θα γίνει στην 
Χρυσούπολη την Κυριακή 17 Σεπτεμ-
βρίου, με τους “κιτρινόμαυρους” να 
προχωρούν στην ολοκλήρωση της 
12ης μεταγραφικής τους ενίσχυσης.

Ο λόγος για τον 20χρονο Καβαλιώτη 
μέσο, Ανδρέα Γιαννάκο που προέρχεται 
από τον ΑΟΚ απ’ όπου και τον απέκτη-
σε η  ομάδα του Πετεινού, αν και το τε-
λευταίο διάστημα μετείχε στις προπο-
νήσεις του Αβάτου. Ο Γιαννάκος έρχεται 
να ενισχύσει ακόμα περισσότερο την 
μεσαία γραμμή της ομάδας δίνοντας 
ακόμα μια λύση στον Τάσο Νεοφυτίδη

Έτσι μετά τους Νίκο Μελισσόπουλο, 
Λάζαρο Παπαδόπουλο, Θωμά Τσέκο, 
Γιάννη Αλαγκιοζίδη, Γιώργο Τσάκα-
λο, Ντίνο Τουργαίδη, Στράτο Αμα-
νατίδη, Γιάννη Στριγκώνη, Γιάννη 
Καλαϊτζόπουλο, Σάββα Σιδηρόπου-
λο, Βαγγέλη Θαλασσινό ο Ανδρέας 
Γιαννάκος γίνεται και επίσημα η 
12η μεταγραφή του Άρη Πετεινού.

Αναλυτικά:

Ο ΑΡΗΣ ΠΕΤΕΙΝΟΥ ανακοινώ-
νει την απόκτηση του κεντρι-
κού μέσου Ανδρέα Γιαννάκου.

Γεννήθηκε στην Καβάλα στις 
11/9/2003 , ο 20χρονος κεντρικός 
χαφ αποτελεί γνήσιο ποδοσφαιρικό 
τέκνο του Καβαλιώτικου ποδοσφαί-
ρου παίζοντας σε τοπικές ομάδες 
αλλά και την γειτονική μας ΕΠΣ.

Ξεκίνησε την καριέρα του από τις 
ακαδημίες Παπανδρέου και τις 
Ελπίδες Καβάλας. Από το 2019 
ανήκει στον ιστορικό ΑΟΚ παίζο-
ντας στα τμήματα υποδομών του 
και τα πρωταθλήματα της SUPER 
LEAGUE 2 ενώ το 2020 εντάχθη-
κε στην αντρική ομάδα παίζο-
ντας μέχρι και την Σούπερ Λίγκα 2.
Τον καλωσορίζουμε, με υγεία 
και ευχόμενοι κάθε επι-
τυχία στους στόχους του.
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ΜΕ ΛΟΓΙΑ ΛΙΤΑ, ΑΠΛΑ  ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΑ, Ο ΣΤΡΑΤΟΣ ΚΟΝΤΟΣ, ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΙ ΤΟΥΣ 
ΣΥΝΟΔΟΙΠΟΡΟΥΣ ΤΟΥ

Οι άνθρωποι που αποτελούν την παράταξή μας είναι άνθρωποι που ζουν στην Ξάνθη. Είναι άνθρωποι 
με όραμα που ονειρεύονται μια Ξάνθη Αλλιώς. 

Άνθρωποι που χαίρονται τις ομορφιές της αλλά και βιώνουν τα προβλήματα και αγωνιούν για το μέλ-
λον του τόπου τους.

ΤΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΚΟΝΤΟΥ 
Με αυτούς θα αλλάξει την πόλη

Σημείωση: Η επιλογή των υποψηφίων έγινε τυ-
χαία λόγω έλλειψης χώρου.
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ΣΤΗΡΙΖΟΥΜΕ ΤΟΝ ΑΣΦΑΛΗ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΜΕ ΤΙΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΜΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - 

ΑΔΡΑΝΗ ΛΙΚΑ
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Νέα σχολική χρονιά- Συμβουλές οδικής ασφάλειας 
από την σχολή οδηγών Συμεών Συμεωνίδη

Ο Σεπτέμβριος έφτασε και τα σχο-
λεία είναι έτοιμα να υποδεχθούν 
για άλλη μια χρονιά τους μαθητές 
τους. Θα παρατηρήσουμε ότι από 
το πρωί της ημέρας που ανοίγουν 
τα σχολεία, θα υπάρχει αυξημένη 
κίνηση από γονείς που πηγαίνουν 
τα παιδιά τους στο σχολείο, είτε 
με αμάξι  είτε με κάποιο δίκυκλο .

Πρέπει όμως να ακολου-
θούμε και κάποιους κανό-
νες ώστε να φτάσουν τα παιδιά 
με ασφάλεια στο σχολείο τους. 

 Για τους γονείς που θα πηγαίνουν 
τα παιδιά τους με αυτοκίνητο, θα 
πρέπει να υπάρχουν τα αντίστοιχα 
παιδικά καθίσματα και να είναι σω-
στά τοποθετημένα, γιατί με αυτό τον 
τρόπο μειώνουμε κατά πολύ τις πι-

θανότητες ενός σοβαρού τραυματισμού 
ή θανάτου σε περίπτωση ατυχήματος. 

Για το αντίστοιχο κάθισμα υπάρχουν 
και οι αντίστοιχες προδιαγραφές. 

 Η επιλογή του παιδικού καθίσμα-
τος πρέπει να γίνεται σύμφωνα με 
το βάρος και το ύψος του παιδιού η 
ηλικία λαμβάνεται μόνο ενδεικτικά. 

Έχουμε την πρώτη κατηγο-
ρία που είναι για παιδάκια έως 
1 έτους μικρότερο των 13 κιλών.

Και έχουμε και την δεύτερη κατηγορία για 
παιδάκια από 1,5 χρονών έως 12 χρονών.

 Φυσικά σε λίγο μεγαλύτερες ηλικίες και 
εφόσον οι γονείς πηγαίνουν τα παιδιά 
τους με κάποιο δίκυκλο στο σχολείο, εν-
νοείται πως ο οδηγός μα και ο συνοδηγός 
φορούν πάντα το προστατευτικό κρά-
νος εγκεκριμένου τύπου καθώς και να 

εφαρμόζει σωστά στο κε-
φάλι αυτού που το φοράει.
Τα παιδιά μπορούν να ανε-
βαίνουν στο μηχανάκι από 
τη στιγμή που μπορούν 
να πατούν τα πόδια τους 
στα μαρσπιέ του δίκυκλου.

Από’κει και πέρα πρέπει να προσέχου-
με που θα σταματήσουμε ώστε να απο-
βιβαστούν με ασφάλεια τα παιδιά. 
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Καλή σχολική χρονιά, εύχεται ο 
υποψήφιος δήμαρχος Σ. Κοντός

Σε ανάρτηση του, ο υποψήφιος δή-
μαρχος Σ. Κοντός, που την πρώτη 
ημέρα του αγιασμού βρέθηκε στο 
4ο δημοτικό σχολείο συνοδεύο-
ντας τα παιδιά του, εύχεται στους 
μαθητές καλή σχολική χρονιά.

Ποιο συγκεκριμένα αναφέρει στην 
ανάρτηση του:

Η μέρα ξεκίνησε με παιδικά χαμό-
γελα και το πρώτο κουδούνι της 

νέας σχολικής χρονιάς στον αγιασμό 
του 4ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης.

Εύχομαι καλή πρόοδο στους μαθητές 
και τις μαθήτριές μας και ιδιαιτέρως 
καλή δύναμη στα παιδιά της Γ’ Λυκείου 
που θα δώσουν Πανελλήνιες Εξετάσεις.

Πολλές ευχές για μια καλή, δημιουργι-
κή και εποικοδομητική χρονιά σε όλους, 
μαθητές, εκπαιδευτικούς και γονείς!
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Συνελήφθησαν 10 διακινητές οι οποίοι προωθούσαν στο εσωτερικό της 

χώρας, σε δέκα διαφορετικές περιπτώσεις, μη νόμιμους μετανάστες

Συνελήφθησαν 10 διακινητές οι οποί-
οι προωθούσαν στο εσωτερικό της 
χώρας, σε δέκα διαφορετικές περι-
πτώσεις, μη νόμιμους μετανάστες

Συνελήφθησαν χθες (7-9-2023) σε 
περιοχές της Καβάλας, της Ροδό-
πης και του Έβρου, από αστυνο-
μικούς των Διευθύνσεων Αστυ-
νομίας Καβάλας, Ροδόπης και 
Αλεξανδρούπολης, δέκα αλλοδα-
ποί διακινητές, οι οποίοι προω-
θούσαν στο εσωτερικό της χώρας 
σε δέκα διαφορετικές περιπτώ-
σεις, μη νόμιμους μετανάστες.

Αναλυτικότερα, στην πρώτη περί-
πτωση, το πρωί στην Καβάλα αστυ-
νομικοί της ΔΙ.ΑΣ. του Αστυνομικού 
Τμήματος Καβάλας συνέλαβαν τον 
πρώτο διακινητή, διότι ως οδηγός 
Ι.Χ.Ε. αυτοκινήτου, στερούμενος 
άδειας ικανότητας οδήγησης, με-
τέφερε παράνομα στην ενδοχώρα 
οκτώ (8) μη νόμιμους μετανάστες.

Σημειώνεται ότι ο το όχημα εντο-
πίσθηκε να έχει εκτραπεί της πο-
ρείας του και να έχει προσκρού-

σει σε έτερο σταθμευμένο όχημα.

Στη δεύτερη περίπτωση, το μεσημέρι σε 
αγροτική περιοχή του Έβρου, συνελή-
φθη από αστυνομικούς του Τμήματος 
Συνοριακής Φύλαξης Φερών ο δεύτερος 
διακινητής, διότι τον εντόπισαν να οδη-
γεί Ι.Χ.Ε αυτοκίνητο, στερούμενος άδειας 
ικανότητας οδήγησης και να μεταφέρει 
παράνομα στο εσωτερικό της χώρας 
δεκατρείς (13) μη νόμιμους μετανάστες.

Στην τρίτη περίπτωση, το ίδιο μεση-
μέρι σε Επαρχιακή οδό του Έβρου, 
αστυνομικοί του Τμήματος Συνοριακής 
Φύλαξης Φερών, συνέλαβαν τον τρίτο 
διακινητή, διότι οδηγώντας Ι.Χ.Φ. όχη-
μα, μετέφερε παράνομα στην ενδο-
χώρα έξι (6) μη νόμιμους μετανάστες.

Στην τέταρτη περίπτωση, το ίδιο με-
σημέρι στην Εγνατία οδό Κήπων – 
Αλεξανδρούπολης συνελήφθη από 
αστυνομικούς του Τμήματος Συνορι-
ακής Φύλαξης Φερών η τέταρτη δια-
κινητής, διότι την εντόπισαν να οδη-
γεί Ι.Χ.Ε αυτοκίνητο και να μεταφέρει 
παράνομα στο εσωτερικό της χώρας 
τρεις (3) μη νόμιμους μετανάστες

Στην πέμπτη περίπτωση, το ίδιο μεση-
μέρι στην Εθνική οδό Ορμενίου – Αρδα-
νίου, αστυνομικοί του Τμήματος Συνο-
ριακής Φύλαξης Σουφλίου, συνέλαβαν 
τον πέμπτο διακινητή, διότι τον εντό-
πισαν να οδηγεί Ι.Χ.Φ. όχημα, στερού-
μενος άδειας ικανότητας οδήγησης και 
να μεταφέρει παράνομα στην ενδοχώ-
ρα πέντε (5) μη νόμιμους μετανάστες.

Στην έκτη περίπτωση, το ίδιο μεσημέρι 
στην παλαιά Εθνική οδό Κομοτηνής – 
Ξάνθης, συνελήφθη από αστυνομικούς 
του Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης Σα-

πών ο έκτος διακινητής, διότι τον εντό-
πισαν να οδηγεί Ι.Χ.Ε αυτοκίνητο και να 
μεταφέρει παράνομα στο εσωτερικό της 
χώρας επτά (7) μη νόμιμους μετανάστες.

Σημειώνεται ότι ο δράστης, ο οποίος 
στερείται άδειας ικανότητας οδήγησης, 
αρχικά δεν συμμορφώθηκε σε σήμα 
στάσης των αστυνομικών και ανέπτυξε 
ταχύτητα πραγματοποιώντας επικίνδυ-

νους ελιγμούς. Στη συνέχεια το όχη-
μα εξετράπη της πορείας του και 
ακινητοποιήθηκε, ενώ ο οδηγός – 
διακινητής επιχείρησε να διαφύγει 
πεζός χωρίς να τα καταφέρει, αντι-
στεκόμενος κατά τη σύλληψή του.

Στην έβδομη περίπτωση, το από-

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΕΚΔΟΣΗ
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ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΩΝ 
- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΓΙΑ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Δημοκρίτου 1 & Αίμου, Xanthi, 2541 0 66001 info@diaμadidis.gr

ΚΑΡΤΕΣ
ΦΥΛΛΑΔΙΑ

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΕΙΤΑΙ 
ΣΕ ΜΑΣ, ΤΗΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΣΑΣ



ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ

Η ΑΠΟΛΑΥΣΗ 

ΝΑ ΤΑΞΙΔΕΥΕΙΣ 

ΜΑΖΙ ΜΑΣ
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Γ. Τσιτιρίδης: Οι Δημότες του Δήμου Αβδήρων ξέρουν 

να ξεχωρίζουν την ΑΛΗΘΕΙΑ από τα ΨΕΜΑΤΑ.

Μετά από 4 χρόνια στην αντιπολί-
τευση ο Επικεφαλής της Μείζονος 
Αντιπολίτευσης του Δήμου Αβδή-
ρων και Υποψήφιος Δήμαρχος κ. Κρι-
τσίνης, δεν κατανόησε ακόμη πως 
συντάσσεται ο προϋπολογισμός 
του Δήμου Αβδήρων και ότι υπο-
χρεωτικά πρέπει να ισοσκελίζονται 
τα έσοδα – έξοδα από τα ανταπο-
δοτικά τέλη καθαριότητας και φω-
τισμού. Ανακοινώσαμε πρόσφατα 
ότι το 2023 μειώσαμε τα δημοτικά 
τέλη κατά 6,3% και ότι το 2024 θα τα 
μειώσουμε κατά 10% και το 2025 θα 
τα μειώσουμε  επιπλέον κατά 11%.

Αγνοώντας τα έσοδα και τα έξοδα 
του Δήμου Αβδήρων των ανταπο-
δοτικών τελών καθαριότητας και 
φωτισμού πλειοδοτώντας για εντυ-

πωσιασμό, αλλά ανέφικτα, ανακοίνω-
σε μείωση δημοτικών τελών κατά 25%.

Οι αριθμοί όμως τον διαψεύδουν:

Έσοδα: 2.200.000€

Έξοδα: ΔΙΑΑΜΑΘ 600.000€, ΣΔΑΝΞ 
350.000€, Μισθοδοσία υπαλλήλων 
600.000€, Ηλεκτρικό ρεύμα 350.000€, 
Καύσιμα 70.000€, Προμήθεια λαμπτήρων 
και ηλεκτρολογικού υλικού 80.000€, Προ-
μήθεια κάδων απορριμμάτων 30.000€, 
Προμήθεια Γάλατος 20.000€, Προμήθεια 
και τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων 
σε παιδικές χαρές και πλατείες 40.000€.

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ: 2.200.000€

Αν μειωθούν τα δημοτικά τέλη κατά 
25% όπως ανακοίνωσε ο κ. Κριτσίνης 
(πανελλαδική πρωτοτυπία), τα έσοδα 
του Δήμου Αβδήρων θα περιοριστούν 
στα 1.650.000€. Δηλαδή θα μπορούν να 
πληρωθούν μόνο η ΔΙΑΑΜΑΘ, ο ΣΔΑΝΞ 
και η μισθοδοσία των υπαλλήλων. Προ-
φανώς ο κ. Κριτσίνης δεν θα πληρώνει 
το ρεύμα, τα καύσιμα και τη συντήρη-
ση των οχημάτων, δεν θα προμηθεύεται 

λαμπτήρες και κάδους απορριμμάτων.

Δυστυχώς η πραγματικότητα σας δι-
αψεύδει Υποψήφιε Δήμαρχε κ. Κριτσί-
νη. Πριν κάνετε μια εξαγγελία για τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων, 
θα έπρεπε να περάσετε και να συμ-
βουλευτείτε πρώτα τους υπαλλήλους 
της Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου.

Αντίστοιχα πρέπει να νιώθουν απο-
τυχημένοι όλοι οι Δήμαρχοι στην 
Ελλάδα που δεν κατάφεραν να κά-
νουν έναν μικρό Βιολογικό compact 
σε  κάθε οικισμό του Δήμου τους.

Οι Δημότες του Δήμου Αβδήρων ξέρουν να 
ξεχωρίζουν την ΑΛΗΘΕΙΑ από τα ΨΕΜΑΤΑ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΞΑΝΘΗ 

ΑΛΛΙΩΣ» ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΒΙΒΛΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ 

ΣΤΗΝ ΘΕΣΑΛΙΑ

Ο επικεφαλής της παράταξης 
Ξάνθη αλλιώς Στράτος Κοντός 
σε ανακοίνωση του εκφράζει την  
απέραντη θλίψη του απέραντη 
καταστροφή στα νοικοκυριά, σπί-
τια και επιχειρήσεις.

Ποιο συγκεκριμένα αναφέ-
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ρεται στο σχετικό σημείωμα.

Με κομμένη την ανάσα και με 
απέραντη θλίψη παρακολου-
θούμε όλες αυτές τις ημέρες, 
τις βιβλικές καταστροφές που 
έχει υποστεί η Θεσσαλία μας.

Δεν μπορούμε να μην σταθού-
με με δέος απέναντι στην απέρα-
ντη καταστροφή σε νοικοκυριά, 
σπίτια και επιχειρήσεις. Τεράστια 
είναι και η οικολογική καταστρο-
φή στην περιοχή με εκατοντάδες 
καλλιέργειες και χιλιάδες ζώα να 
έχουν εξαφανιστεί κάτω από τα 
ορμητικά νερά και τη λάσπη από 
την υπερχείλιση των ποταμών. 
Συμπολίτες μας έχασαν σε λίγες 
ώρες όσα δημιούργησαν με κόπο 
και στερήσεις μια ολόκληρη ζωή.

Εκφράζουμε τα ειλικρινή μας συλ-
λυπητήρια στις οικογένειες των 
ανθρώπων που έχασαν τη ζωή 
τους από τη θεομηνία και ευχό-
μαστε ολόψυχα ταχεία ανάρρω-
ση σε όσους έχουν τραυματιστεί.

Η σκέψη και το μυαλό μας βρίσκε-
ται στην Θεσσαλία και τους αν-
θρώπους της με την ευχή να τε-
λειώσει γρήγορα αυτός ο εφιάλτης.

Εκκλησιασμοί στα Πομακοχώρια 2023
ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Με την στήριξη της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Ξάνθης συνεχίζονται 
οι εκκλησιασμοί στα Πομακο-
χώρια της Ξάνθης, όπου την 9η 
Σεπτεμβρίου, πραγματοποιήθηκε 
Αρχιερατική Πανηγυρική Θεία 
Λειτουργία μετ’ αρτοκλασίας και 
Θείου Κηρύγματος, προς τιμήν 
της εορτής των Αγίων Θεοπατό-
ρων Ιωακείμ και Άννης, στο ομώ-
νυμο Παρεκκλήσιο, στο πομακο-
χώρι Θέρμες.

Ποιο συγκεκριμένα όπως αναφέ-
ρει ο πρόεδρος της ΕΑΣ Ξάνθης, 
υποστράτηγος ε.α. Κουτσαιμά-
νης Γιάννης, πραγματοποιήθηκε 
την 9 Σεπτεμβρίου 2023, με κάθε 

επισημότητα και το προβλεπόμενο τελετουρ-
γικό, Αρχιερατική Πανηγυρική Θεία Λειτουρ-
γία μετ’ αρτοκλασίας και Θείου Κηρύγματος, 
προς τιμήν της εορτής των Αγίων Θεοπατό-
ρων Ιωακείμ και Άννης, στο ομώνυμο Παρεκ-
κλήσιο, στο πομακοχώρι Θέρμες. Τελέστηκε 
για πρώτη φορά μνημόσυνο υπέρ αναπαύσε-
ως των ψυχών των αποβιωσάντων μελών του 
Παραρτήματος στα 51 χρόνια της λειτουργίας 
του.

Την λειτουργία τέλεσε ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Ξάνθης και Περιθεωρίου κκ. 
Παντελεήμων, επικουρούμενος στην τελετή 
από τον πατέρα Γεώργιο Σπάρταλη, τον πα-
τέρα Κωνσταντίνο Τρύπο και τον Ιεροδιάκονο 
Νεκτάριο.

Ο χορός των ιεροψαλτών αποτελείτο εξ ολο-
κλήρου από μέλη του Παραρτήματος ΕΕΑΣ 
Ν. Ξάνθης, με επικεφαλή τον Γραμματέα του 
Παραρτήματος Επίλαρχο ε.α. Αναστάσιο Αλέ-
κογλου, τον Ταξίαρχο ε.α. Νικόλαο Αραμπα-
τζή και τον Αντισυνταγματάρχη ε.α. Μενέλαο 
Κυριακού, απέσπασε τα συγχαρητήρια όλων 
για την ορθοφωνία τους και την μελωδική 
τήρηση του τυπικού.

Ο Πρόεδρος του Παραρτήματος Υποστράτη-
γος ε.α. Ιωάννης Κουτσαϊμάνης ανέγνωσε το 
ιστορικό του Παραρτήματος και το σκοπό της 
τέλεσης του μνημοσύνου.

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης 
μας, ομίλησε για τη σημασία της 
εορτής των Αγίων Θεοπατόρων, 
ενώ ευχαρίστησε το εκκλησίασμα 
για τη παρουσία του, όπως και το 
Παράρτημα ΕΑΑΣ Ν. Ξάνθης, για τη 
συνεχή ανακαίνιση και φροντίδα 
του ναού.

Η όλη εορτή πραγματοποιήθηκε 
με μέριμνα του «αναδόχου», Πα-
ράρτημα Ν. Ξάνθης της Ένωσης 
Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού 
(ΕΑΑΣ), στο πλαίσιο του Προγράμ-
ματος «Εκκλησιασμοί στα Πομακο-
χώρια Ν. Ξάνθης 2023».

Στον εορτασμό, προσήλθαν περί 
τους 120 και πλέον προσκυνητές 
και συγγενείς, με 2 λεωφορεία, που 
εξασφάλισε το Παράρτημα ΕΑΑΣ 
Ν. Ξάνθης (για δωρεάν μεταφορά), 
καθώς και με αρκετά ΙΧΕ οχήματα. 
Το αξιοσημείωτο είναι ότι η πλει-
οψηφία του εκκλησιάσματος ήταν 
απλοί κάτοικοι της Ξάνθης, που 
ανταποκρίθηκαν έμπρακτα και με 
θέρμη στην πρόσκλησή μας.

Συνέχεια στην σελ. 20
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Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του ΛΕΥΚΙΠΠΟΥ

Την Κυριακή 3 Σεπτεμ-
βρίου πραγματοποιήθη-
κε η Γενική Συνέλευση 
του ΛΕΥΚΙΠΠΟΥ που είχε 
και εκλογικό χαρακτήρα 

καθώς η θητεία 
της προηγούμε-
νης Διοίκησης 
που είχε ανα-
δειχθεί το 2020 
ολοκληρώθηκε.

Μέσα από την ψηφοφορία των με-
λών αναδείχθηκε νέο Διοικητι-
κό Συμβούλιο που έχει ως εξής:

Πρόεδρος: Ματθαίος Σαββίδης

Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου: Απο-

στολίδης Απόστολος, Γκαγκαλίδης Δη-
μήτριος, Εξηνταβελώνης Βασίλειος, 
Ζακόπουλος Χαρίλαος, Καπαγερίδης 
Ιωάννης και Χατζηγρηγορίου Σταύρος.

Ελεγκτική Επιτροπή: Ζάρας Ανα-
στάσιος, Παπαδοπούλου Νεκτα-
ρία, Σιγανός Αγησίλαος, Χρήστος 
Μιχαλακίδης (αναπληρωματικός)

Στις επόμενες μέρες ο Πρόεδρος του 
ΛΕΥΚΙΠΠΟΥ θα συγκαλέσει Διοικητικό 
Συμβούλιο για την κατανομή των θέσεων.

Ευχόμαστε σε νέα και παλιά 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλί-
ου καλή θητεία με πολλές επιτυχίες !

Επίσης παραβρέθηκε, ο Υποδιοικητής του 
Δ΄ΣΣ Υποστράτηγος Δημήτριος Πετρούλιας, 
Αντιπροσωπείες Αξιωματικών του Στρα-
τού και της Αστυνομίας, ο Πρόεδρος της  
Ένωσης Αποστράτων Αστυνομικών Ξάν-
θης κ. Θεοφάνης Καραμπιπέρης με μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου, ο Αντιπρό-
εδρος του Συνδέσμου Εφέδρων Αξιωμα-
τικών Ν. Ξάνθης και Αντιδήμαρχος Αβδή-
ρων κ. Φίλιππος Μαλούσαρης, και πολλά 
μέλη του Παραρτήματος της ΕΑΑΣ Ξάνθης.

Μετά τον εκκλησιασμό προσφέρθηκαν, από 
την ΕΑΑΣ καφέδες, αναψυκτικά και άλλα 

κεράσματα σε γειτονικό κατάστημα. Ο 
Σεβασμιώτατος, μας τίμησε με την πα-
ρουσία του στο κέρασμα και δεν παρέ-
λειψε, όπως το συνηθίζει, να χαιρετίσει 
τους μουσουλμάνους συμπατριώτες 
μας, ιδιοκτήτες και εργαζόμενους του 
καταστήματος, όπως και όλους όσους 
βρισκόταν στην γύρω περιοχή, απο-
δεικνύοντας για άλλη μια φορά την 
ειρηνική συμβίωση των συμπατριω-
τών χριστιανών και μουσουλμάνων.

Ευχαριστώ τα μέλη του Τοπικού Συμ-
βουλίου του Παραρτήματος Υποστρά-
τηγο ε.α. Ιορδάνη Χατζηνικολάου, 
Αντιπρόεδρο, Ταξίαρχο ε.α Νικόλαο 
Αραμπατζή, Συνταγματάρχη ε.α Μιχα-
ήλ Παπανικολάου, Επίλαρχο ε.α. Ανα-
στάσιο Αλέκογλου και τα μέλη του 
Παραρτήματος Συνταγματάρχη ε.α. 
Θεόδωρο Αμαξόπουλο και Ανθυ-
πολοχαγό ε.α. Δήμητρα Ζουρνατζή 
γιατί εργάστηκαν πρόθυμα και άο-
κνα για την προετοιμασία και πραγ-
ματοποίηση της όλης εκδήλωσης.

Ευχαριστώ .όμως θερμά όσους και 
όσες προσήλθαν, οι οποίοι  ταυτόχρονα  
μας ενίσχυσαν οικονομικά για τη συ-
νέχιση της ανακαίνισης του ναού, κα-
θώς και μας τόνωσαν το ηθικό και την 
πίστη, δίνοντάς μας το κουράγιο για 
να συνεχίσουμε την προσπάθεια για 
την ενίσχυση του Θρησκευτικού μας 
φρονήματος, αλλά και του αλληλένδε-
του Εθνικού Φρονήματος των κατοί-
κων της ευαίσθητης αυτής περιοχής.

Συνέχεια από την σελ. 19
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ΑΛΕΥΡΙ ΚΑΛΟΠΗΤΑ

 ΑΠΟ ΤΟ ΧΩΡΑΦΙ ΣΤΟ 
ΤΡΑΠΈΖΙ ΣΑΣ

λύνει τα χέρια της νοικοκυράς και 

του επαγγελματία

ΑΛΕΥΡΙ ΚΑΛΟΠΗΤΑ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΟΛΗ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

2ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ ΛΑΓΟΥΣ
690 704 8605

kalopitaike@gmail.com
kalopita.com

ΑΛΕΥΡΙ ΓΙΑ :
ΨΩΜΙ
ΓΛΥΚΑ

ΑΡΤΟΠΟΙΗΜΑΤΑ
ΚΡΟΥΑΣΑΝ

ΚΟΥΛΟΥΡΑΚΙΑ
ΖΥΜΑΡΙΚΑ

ΠΙΤΣΑ
ΚΑΙ ΟΤΙ ΑΛΛΟ ΘΕΛΗΣΕΙΣ
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ΠΕΡΙ ΚΟΤΑΣ
τα μυστικά της γεύσης,  που μόνο 

εμείς γνωρίζουμε

Ηρώων  105-107 ΞΑΝΘΗ
Τηλ. 25410 69123

eimail:peri_kotas@yahoo.gr

ΦΑΝΟΠΟΙΕΊΟ ΤΖΙΧΑΤ - ΒΑΦΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΥΧΤΑΡΙΔΗΣ
ΔΙΝΟΥΝ ΖΩΗ ΣΤΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ

 

 Οι δύο επαγγελματίες τις Ξάνθης, 
ο Ντελή Τζιχάτ και ο Σάκης Μου-
χταρίδης, δύο ανεξάρτητες επιχει-
ρήσεις, ένωσαν τις δυνάμεις τους 
για το καλύτερο δυνατό, ποιοτικό 
και οικονομικό αποτέλεσμα των 
πελατών τους.

  Ο Τζιχάτ με τις άριστες γνώσεις 
στην λαμαρίνα του αυτοκινήτου 
σας, εγγυάται για το άριστο αποτέ-
λεσμα
  Ο καλλιτέχνης Σάκης Μουχταρί-
δης, με το χρώμα του, κάνει πραγ-
ματικά καινούριο το αυτοκίνητό 
σας ή την ΜΟΤΟ. 
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Είναι απορίας άξιο αυτό που 
συμβαίνει με την χώρα μας

ΠΟΙΟΣ ΘΑ ΕΜΠΝΕΥΣΕΙ ΤΟΥΣ 
ΕΛΛΗΝΕΣ ΓΙΑ ΕΝΑ ΚΑΛΥΤΕΡΟ 

ΑΥΡΙΟ;

Ακόμη δέκα διακινητές και 45 λα-
θρομετανάστες μπήκαν κρυφά ή με 
το έτσι θέλω παράνομα στην Χώρα 
μας η οποία καίγεται, πνίγεται και 
γενικός επικρατεί ένας χάος, μια 
ανοργανωσιά, όπου η ζωή του Έλ-
ληνα πολίτη όπως δείχνει το όλο 
θέμα δεν έχει απολύτως καμία αξία.

Αν σε όλο αυτό προσμετρήσουμε και 
τον άτυχο Αντώνη που προσπάθη-
σε να ανεβεί στο πλοίο για την ιδι-
αίτερη του πατρίδα, δολοφονήθη-
κε εν ψυχρό από το προσωπικό το 
πλοίου και το ερώτημα δυστυχώς 
στον μέσο Έλληνα πολίτη που ζεί 
σε μια χώρα του παραλόγου, είναι 
που στην ευχή βαδίζουμε ως λαός 
και τι ακριβώς προσπαθεί να κάνει 
η πολιτεία, η οποία έχει «διαβάσει» 
το φιλότιμο των αστυνομικών και 
τους «αμολάει» με κίνδυνο της ζωής 
τους, να «προστατεύσουν την χώρα.

Μια χώρα που καίει, πνίγει και αλ-
λάζει τον πληθυσμό των πολιτών.

Αλήθεια τελικά τι μπορεί να αλ-
λάξει τον κατήφορο που πήραμε;

Μπορεί άραγε κάποιος, ξεκινώ-
ντας από τον μέσο συμπολίτη μας 

και καταλήγοντας στον ανώτατο βαθ-
μό εξουσίας που είναι η πρόεδρος 
της Δημοκρατίας, μπορεί άραγε κά-
ποιος από όλους αυτούς να εμπνεύ-
σει τους πολίτες για να πασχίσουν αι 
αυτοί με την σειρά τους να κάνουν κα-
λύτερο το αύριο των παιδιών τους;

Ελληνική Λύση: Οι αρρυθμίες 
στην ομαλή λειτουργία του Γ. Ν. 

Ξάνθης θέτουν σε κίνδυνο τη 
Δημόσια Υγεία στον νομό

Με ερώτηση της η Ελληνική Λύση ζητά 
από τον αρμόδιο υπουργό να πληρο-
φορηθεί για το μέλλον της υγείας των 
Ξανθιωτών με δεδομένο ότι το νοσοκο-
μείο της Ξάνθης είναι στην «εντατική»

Ποιο συγκεκριμένα αναφέρει ο πρό-
εδρος του κόμματος Κυριάκος Βελό-
πουλος στην σχετική του ερώτηση:

Κύριε Υπουργέ,

Τα προβλήματα που διέπουν τη Δημόσια 
Υγεία στη χώρα μας δυστυχώς είναι ανυ-
πέρβλητα και δίχως τελειωμό. Το Γενικό 
Νοσοκομείο της Ξάνθης αποτελεί τρανό 
παράδειγμα που επιβεβαιώνει περίτρανα 
τον κανόνα. Σύμφωνα με υγειονομικούς που 
υπηρετούν σε αυτό, τα αμέτρητα προβλήμα-
τα λειτουργίας του έχουν επιπτώσεις στην 
ευρυθμία του και στις προσφερόμενες πα-
ροχές Υγείας στην τοπική κοινωνία. Η υπο-
στελέχωση του, που αποτελεί και το μείζον 
πρόβλημα, έχει εξαντλήσει σωματικά και 
ψυχικά τους λιγοστούς εναπομείναντες σε 
αυτό υγειονομικούς. Οι εμβαλωματικού τύ-
που λύσεις των ολιγοήμερων μετακινήσεων 
από αλλού γιατρών, ακόμη και στρατιωτι-
κών, δε δύνανται να λύσουν το πρόβλημα, 
αλλά το μετατοπίζουν για το μέλλον. Ένα 
μέλλον που δεν αφήνει αρκετά περιθώρια 

αισιοδοξίας από τη στιγμή που οι υπηρε-
τούντες ειδικευόμενοι γιατροί αυξάνονται 
με γεωμετρική πρόοδο και οι ελλείψεις σε 
υλικοτεχνική υποδομή δεν αποκαθίστανται. 
Ο Ιατρικός Σύλλογος Ξάνθης προσπαθώντας να 
αναδείξει τα προβλήματα κρούει στην Πολιτεία 
καμπανάκι κινδύνου για την κρισιμότητα της 
κατάστασης. Ζητά από την Πολιτεία να επιλη-
φθεί του ζητήματος και να βελτιώσει τις συν-
θήκες στο Γ. Ν. Ξάνθης. Οι Ξανθιώτες πολίτες 
αξίζουν υγειονομικές υπηρεσίες ανταποδοτι-
κές των φόρων που πληρώνουν, αφού η Υγεία 
αποτελεί αγαθό πανανθρώπινο και αναφαίρετο.

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,

Ερωτάται ο κ. Υπουργός:

Σε ποιες ενέργειες προτίθεστε να προ-
βείτε, προκειμένου να φροντίσετε 
και να βελτιώσετε τις προβληματικές 
συνθήκες λειτουργίας του Γ. Ν. Ξάν-
θης που έχουν επιπτώσεις στην ευ-
ρυθμία του και στις προσφερόμενες 
παροχές Υγείας στην τοπική κοινωνία;
Προτίθεσθε να προβείτε στην προ-
κήρυξη μονίμων θέσεων εργασίας 
προς κάλυψη των υπαρχόντων κε-
νών προσωπικού για το Γ. Ν. Ξάνθης;
Για ποιους λόγους οι πολίτες της Ξάν-
θης δεν απολαμβάνουν υγειονομικές 
υπηρεσίες ανταποδοτικές των φό-
ρων που επί σειρά ετών πληρώνουν;
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Γράφει ο Αλέξανδρος Παυλικιάνος

Η ΦΥΣΗ ΕΚΔΙΚΕΙΤΑΙ
Τα είπαμε αυτά, όποιος δεν προσέχει, ότι ο Θεός 
μας έδωσε, θα γυρίσει «μπούμερανγκ». Όπου ο άν-
θρωπος βάζει το χέρι του να περιμένετε και την ζη-
μιά όπως καλή ώρα, μέρες που είναι και ετοιμαζό-
μαστε με την ψήφο μας να βγάλουμε τα μάτια μας.
Τώρα θα με ρωτήσετε τι σχέσει έχει τόνα 
με τάλλο, έχει και παραέχει. Για πέστε 
μου πώς ψηφίζουμε και ποιους ψηφίζα-
με τα τελευταία δέκα με δεκαπέντε χρόνια;
Ψηφίζουμε ανθρώπους ανίκανους, τεμπέληδες 
και αρπακολατζίδες. Αποτέλεσμα, η φωτιά έφτασε 
από τον Έβρο, την Κομοτηνή και στο κατώφλι της 
Ξάνθης. Γιατί άραγε, θα αναρωτηθεί κάποιος. Μα 
γιατί ψηφίσαμε ανίκανους ανθρώπους  να πάρουν 
αποφάσεις που θα έσωναν την φύση και κοντά στην 
φύση το βιός μας, την αξιοπρέπειά μας, το είναι μας.
Το νου μας λοιπόν, να ψηφίσουμε ανθρώ-
πους ικανούς και που να θέλουν το καλό.
Δείτε τι έγινε στην Θεσσαλία. Άνθρωποι που 
πήραν εκατομύρια από την Ευρωπαική Ένω-
ση για να κάνουν έργα που θα προστάτευ-
αν τους Θεσσαλούς από τις πλημύρες και τα 
κακά που ακολουθούν και αντί για έργα τάκα-
μαν σουβλάκια οι αχόρταγοι. Για αυτο σας λέω 
να ψηφίσεται σε τούτες τις εκλογές ανθρώπους 
που να πονούν τον τόπο μας, την Ξάνθη μας.

ΤΟ ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΤΗΣ 
ΣΤΟΚΧΟΛΜΗΣ ΕΙΝΑΙ 

ΕΔΩ

Εδώ και μήνες προσπα-
θώ να καταλάβω γιατί οι 
Ξανθιώτες ψήφισαν τον 
συγκεκριμένο βουλευτή 
της ΝΔ αφού την προη-
γούμενη τετραετία ήταν 
παντελώς απών από 
όλα τα προβλήματα της 
Ξάνθης, κυρίως υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος, 
παρόλο που ο ίδιος είναι 
γιατρός και θα είχε, στην 
θεωρεία τουλάχιστον, 
μια  μεγαλύτερη ευαι-
σθησία. Όταν λέμε ότι ο 
συγκεκριμένος βουλευ-
τής δεν έκανε για την 
Ξάνθη τίποτε, μα απολύ-
τως τίποτε και αρκεί μία 
ματιά στο νοσοκομείο 
της πόλης μας, το οποίο 
κατάντησε Κέντρο Υγεί-
ας και όμως, αυτόν τον 
άνθρωπο, ντεμέκ βου-
λευτή, οι Ξανθιώτες τον 
επιβράβευσαν με 1000 
και παραπάνω σταυρούς.
Τι ίδιο ετοιμάζονται να 
κάνουν και σήμερα οι 
Ξανθιώτες, ψηφίζοντας 
για την Περιφέρεια αν-
θρώπους όπου επί των 
ημερών τους,   η Περιφέ-
ρεια κάηκε, μαντρώθη-
κε μέσα λόγω του covid 
γιατί δίναμε λεφτά να 
βάλουμε πλακάκια στα 
νοσοκομεία της επικρά-

τειας αντί να πιέσουμε να «τσοντάρου-
με» σαν περιφέρεια στα «μπόνους», 
οι γιατροί να προτιμήσουν τον τόπο 
μας  και μεις οι πολίτες να βρούμε την 
υγειά μας. Άραγε, επειδής τα τελευταία 
χρόνια δεν έγινε κανένα σοβαρό έργο 
υποδομής, αν ανοίξουν οι ουρανοί και 
σπάσουν ο Έβρος, ο Νέστος, ο Άρδας 
και άλλα ποτάμια, θα πάθουμε χειρότε-
ρα από ότι έπαθαν οι Θεσσαλοί; Εκεί-
νοι τουλάχιστον οι φουκαράδες, πήραν 
χαμπάρι ότι πνίγονται, άραγε εμείς θα 
το πάρουμε ή θα πάμε  από πνίξιμο 
πριν προλάβουμε να πούμε «κιχ»; Και 
όμως, αυτοί οι άνθρωποι, κατεβαίνουν 
με περγαμηνές και αξιώσεις για να δι-
εκδικήσουν την ψήφο μας τον Οκτώ-
βρη και να μην μιλήσουμε για την αντι-
πολίτευση, η οποία εκτός από Δελτία 
Τύπου και τζιβιτζιλίκι, τίποτε άλλο.
Και όμως όλοι αυτοί διεκδίκησαν την 
ψήφο μας, την πήραν και ετοιμάζονται να 
την ξαναπάρουν κάποιοι τον Οκτώβριο

 ΑΝ ΑΥΤΟ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΟ ΤΗΣ ΣΤΟΚ-
ΧΟΛΜΗΣ, ΟΠΟΥ Ο ΘΥΤΗΣ ΕΡΩΤΕΥΕΤΑΙ 
ΤΟ ΘΥΜΑ, ΑΡΑΓΕ ΤΙ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ; 
ΙΣΩΣ ΚΑΠΟΙΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΟΔΟ ΨΥΧΟ-
ΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΤΩΝ ΨΗΦΟΦΟΡΩΝ; 

και πάμε στο δια ταύτα, στους ανθρώ-
πους που ηγήθηκαν τον δήμο Ξάνθης , 
αεριτσίδες, αρπακολατζίδες που σκόρ-
πισαν τα λεφτά του λαού σε απευθεί-
ας αναθέσεις και έκαναν πλούσιους 
τους «κολλητούς» τους  και όμως οι 
Ξανθιώτες σκέφτονται να τους ξα-
ναψηφίσουν, να τους δώσουν ακόμη 
μία 5ετία για να μας αποτελειώσουν 
σαν δήμο, σαν πόλη και σαν Ξάνθη.
Με λίγα λόγια, δεν φτάνει που η Ξάνθη 
είναι η πιο φτωχή πόλη στην Ελλάδα, 
δεν φτάνει που κάποιοι σκορπάν τον 
ιδρώτα μας  χωρίς να μας δίνουν λογα-
ριασμό, δεν φτάνει που αν αρρωστήσου-
με και πάμε στο νοσοκομείο παίρνουμε 
εισιτήριο για το νεκροταφείο... τους ψη-
φίσαμε και θα τους ψηφίσουμε κιόλας.
Εμ...!!!!!

Γ. ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ: ΟΤΙ 
ΓΡΑΦΟΥΜΕ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ Η 
ΑΛΗΘΕΙΑ

Ρωτήσαμε τον Γ. Τσιτιρίδη δήμαρ-
χο  Αβδήρων και εκ νέου υποψήφιο 
αν γι όλα όσα αναφέρονται στην 
ανακοίνωση του, με δεδομένο ότι 
διαβάσαμε και την ανακοίνωση 
του Θ. Κριτσίνη, δηλαδή αν αλη-
θεύει ότι είναι μέτοχος και ο ίδιος 
στην επιχείρηση και παρόλα αυτά, 
συμμετείχε στην ψηφοφορία κάτι 
που απαγορεύεται ρητώς και δια 
ροπάλου. Ο οποίος Κριτσίνης, εμ-
μέσως πλην σαφώς απείλησε και 
τα μέσα ενημέρωσης που αναπα-
ρήγαγαν το επίσημο Δελτίο Τύπου 
της διοίκησης του δήμου Αβδήρων 
στην λογική ότι ο ίδιος ο Κριτσί-
νης χαρακτήρισε την επίσημη ανα-
κοίνωση του δήμου ως fake news 
και ότι θα «κυνηγήσει» προφανώς 
δικαστικώς και τα μέσα ενημέρω-
σης που αναπαρήγαγαν το Δελ-
τίο Τύπου του δήμου Αβδήρων.
Αγαπητέ Θανάση, θα πρέπει να 
γνωρίζεις ότι οι δημαρχίες δεν 
κερδίζονται απειλώντας τα μέσα 
ενημέρωσης τα οποία δεν στη-
ρίζουν την προσπάθειά σου.
Εμείς σαν εφημερίδα, δημόσια 
αναφέραμε για ποιο λόγο δεν σας 
φιλοξενούμε, όμως  τα κριτήρια 
αυτών που ψηφίζουν, είναι διαφο-
ρετικά από την όποια εμπάθεια σου 
στα μέσα που δεν σε στηρίζουν. 


